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 За кілька днів  
Володимир Труш пересів 
із крісла керівника ОВА 
у викладацьке. Таким 
чином забезпечивши собі 
відстрочку від мобілізації. 
Але це ще не все. 
Військкомати заплуталися, 
де він стоїть на обліку
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з полону. Я дуже хочу, щоб наші 
захисники нарешті повернулися 
з російського полону і обійняли 
своїх рідних. Вони на це заслу-
говують. 

Думку пані підтримує і терно-
полянка Валентина. Зі слів дівчи-
ни, її чоловік наразі на фронті і 
вона розуміє, наскільки важлива 
ця підтримка.

— Я проводжу збори для чоло-
віка і бачу, наскільки знизилася 
підтримка. Мені сумно, що люди 
все більше забувають про війну, 
про постраждалих, про потреби 
наших захисників. Вважаю, на 
такі заходи мають приходити 
більше людей. Маємо нагаду-
вати всім, завдяки кому ми тут 
гуляємо, живемо і радіємо. Ми 
живемо, а наші хлопці в лапах 
росіян під тортурами, — розпо-
відає пані Валентина.

Мітинги на підтримку вій-
ськовополонених провели також 
у Кривому Розі, Києві, Ковелі, 
Львові, Черкасах, Кропивниць-
кому.

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Поліна Дайнега.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

НОВИНИ

«ЗВІЛЬНІТЬ МОЄ СЕРЦЕ З ПОЛОНУ…»
Мітинг  Рідні та друзі 
військовополонених вийшли на мітинг «Не 
мовчи, бо полон вбиває». Вони закликали 
тернополян допомогти повернути додому 
бранців кремля

Присутні на акції наголошували: ми разом маємо вирвати захисників із лап ворога

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Рідні, друзі військовополонених 
та просто небайдужі тернополяни 
28 квітня зібралися біля Архика-
тедрального собору. Традиційно 
принесли із собою прапори, на 
яких зображені обличчя наших 
захисників.

Також кожен учасник мав пла-
кати із закликом до дій: «Кричи 
про Азов», «Поверніть військових 
додому», «Припиніть знущатися з 
Героїв», «Мої діти хочуть бути з 
татом», «Коли скінчиться пекло 
для Азовців» та інші. 

Рідні та друзі не стримують сліз, 
коли водії підтримують акцію сво-
їми сигналами. Вони наголошу-
ють, такі акції проводять з метою 
– нагадати владі та пересічним 
людям, що війна не закінчилась, 
що хлопці потребують допомоги 
та підтримки.

— Якщо треба вийти одній – без 
проблем. Мені не соромно, мені 
не страшно. Бо мій друг вже май-
же два роки в полоні і більшість 
про це не знають, не хочуть знати. 
Я досі не розумію, як люди мо-
жуть так просто проходити повз? 
Невже війна стала такою звичною 
і буденною? Невже людське жит-
тя нічого не варте? Мені соромно 
перед хлопцями за це, — каже тер-
нополянка Олександра. 

Пані Світлана разом із дітьми 
прийшли на мітинг, аби нагада-
ти про свого двоюрідного брата 
Павла Турчина. Зі слів жінки, з 
перших днів повномасштабного 
вторгнення брат став на захист 
України, а вже 12 грудня 2023 року 
зв'язок із ним обірвався.

— Моєму братові лише 36 років. 
Знаю, що він воював на Донецько-
му напрямку, поблизу Мар’їнки. 
12 грудня пішов на завдання і 

більше не виходить на зв’язок. 
Керівництво його бригади пові-
домило, що наш Павло вважається 
безвісти зниклим, — розповідає 
пані Світлана. — Аби отримати 
бодай якусь звістку, сестра їздила 
до Києва, ми маємо інформацію, 
що він у російському полоні. Те-
пер це офіційно має підтвердити 
влада, бо по-іншому його додому 
не повернути. Ми його любимо, 
ми його чекаємо. 

Серед постійних учасників мі-
тингу і переселенка з Маріуполя 
Марина Сорока. Жінка долучаєть-
ся, аби нагадати про свого чолові-
ка Михайла, який знаходиться під 
гнітом росіян. Вдома на Михайла 

Сороку чекають рідні та єдиний 
син Марк, який навіть писав листа 
до Володимира Зеленського, аби 
той повернув його тата.

А ось тернополянка Анастасія 
долучається до акцій та мітингів 
із власної ініціативи. Вона наго-
лошує, тут мають стояти не лише 
рідні та друзі військовополонених, 
а всі. Бо ці хлопці потрапили в 
полон, захищаючи нас.

— Війна поки не торкнулася 
моєї родини. Ми не втратили дім, 
на фронті ніхто не воює. Та, це не 
означає, що треба проходити повз 
таких заходів. Підтримати воїнів, 
нагадати про них – моя соціальна 
відповідальність, — говорить пані 
Анастасія. — Я займаюся з дітками 
і двоє моїх учнів чекають на тата 

Українські військові 
та цивільні 
перебувають у 
полоні від кількох 
місяців до понад 
двох років
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Пані Світлана благає повернути брата Павла з російського 
полону

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Біля пам’ятника Івану Франку 
тернопільські волонтери орга-
нізували благодійний ярмарок. 
Мета незмінна — допомогти 
українським захисникам, які 
виборюють кожен сантиметр 
української землі з рук росій-
ських окупантів.

— Наш благодійний фонд 
«Пазл Добра» систематично отри-
мує листи від військових, в яких 
вони просять передати дрони, 
амуніцію, колеса на авто. Тобто, 
все те, що допомагає бути ефек-
тивними та дієвими на фронті. 
Минулого тижня збирали на сім 
дронів для 21-ї механізованої 

У центрі організували благодійний ярмарок для ЗСУ

Тернополяни долучалися та купували різноманітні речі на 
підтримку ЗСУ

бригади. А вже зараз — на дрони 
для 105-ї ТрО. Зібрати 100 000 чи 
200 000 гривень зараз дуже важко, 
адже люди втомилися від війни, 
від зборів, — каже представниця 
фонду Ірина Меджидова. — Єди-
ний варіант пришвидшити збори 
та виконати прохання військо-
вих — організовувати благодій-
ні заходи. Це ще якось мотивує 
людей.  

Волонтерам вдалося зібрати 
чималий асортимент різних то-
варів. Переважно — вироби з па-
тріотичною тематикою, іграшки 
ручної роботи, в’язані речі, аро-
матизовані свічки.  

Також кілька столів виділили 
для східних солодощів. Пахлава, 

рахат лукум, халва, цукерки — 
лише частина смаколиків, які 
можна було придбати.

— Ми вдячні майстрам, го-
сподиням за те, що підтриму-
ють наші заходи. Вони постійно 
приносять цікаві речі, солодощі. 
Це також привертає увагу людей і 
стимулює донатити. Ми раді, що 
вдалося об’єднати стільки людей 
задля доброї мети, — додає пані 
Ірина.

Нагадаємо, у Тернополі систе-
матично проводять благодійні за-
ходи для переселенців та Зброй-
них сил України. До них залу-
чають як дорослих, так і дітей. 
Переважно збирають на дрони, 
автівки та медикаменти.

Ф
О

ТО
 П

О
Л

ІН
И

 Д
А

Й
Н

ЕГ
И



3RIA плюс, 1 травня 2024

ВИДАВНИЦТВО  РІА

Знайти нове місце роботи фак-
тично за кілька днів — місія, як 
бачимо, цілком здійсненна. Але 
останніми тижнями у соцмережах 
розгорівся цілий скандал, мовляв, 
щоб дати ставку для екскерівника 
області та врятувати його від мо-
білізації, в університеті забирають 
робочі години у інших викладачів. 
Так це чи ні? Журналісти «RIA 
плюс» вирішили з’ясувати. А та-
кож розповідаємо про те, що саме 
і чи викладає пан Труш у закладі, 
чи стоїть на військовому обліку, 
адже сам, будучи на посаді голови 
ОВА, публічно закликав чолові-
ків — бути свідомими.

«Ми своїм прикладом показує-
мо, що ми такі самі українці. Ми 
не втекли від війни на початку, 
ми точно не будемо тікати і хова-
тися від неї зараз. Якщо потрібно 
буде, наступних два заступники 
піде, потрібно буде — я піду. 
Тобто, якщо треба — це питання 
зняте. Бронь — це є чисто пси-
хологічний момент для когось з 
чоловіків, що «я маю бронь, все, 
мене не візьмуть». Ні, ми дока-
зали в цьому випадку, що бронь 
ні на що не працює», — в ефірі 
від 29 березня 2023 року говорив 
Володимир Труш.

Нагадаємо, що закон про 
мобілізацію визначає права 
на відтермінування від служби 
для наукових та науково-пе-
дагогічних працівників вищих 
навчальних закладів і коледжів, 
наукових установ та організацій, 
які мають науковий ступінь; ви-
кладачів училищ; вчителів, які 
мають за основним місцем ро-
боти не менш як на 0,75 ставки. 
А Володимир Труш, як з‘ясували 
журналісти «RIA плюс», — саме 
науково-педагогічний працівник.

Відстрочка — 
у кишені?

У ЗУНУ наполягають, що взя-
ли на роботу Володимира Труша, 
бо раніше співпрацювали з ним. 
Зі слів в. о. завідувача кафедри 
фінансів імені Сергія Юрія Ольги 
Кириленко, пан Труш був чле-
ном Наглядової ради ЗУНУ й 
брав участь в освітніх, наукових 
та міжнародних заходах.

З розкладу на сайті університе-
ту журналістам «RIA плюс» ста-
ло відомо, що Володимир Труш 
працевлаштований на кафедрі 
фінансів імені Сергія Юрія. Він 
викладає дисципліну «Публічні 
закупівлі» — для студентів п’ято-
го курсу двічі на місяць, у п’ят-
ниці парних тижнів.

І хоча на інших курсах ця дис-
ципліна також є, але там залуча-
ють інших викладачів. Ми про-
моніторили перелік викладачів 
на сайті, однак не знайшли там 
імені — Володимир Труш.

Попри це на кафедрі фінансів 
запевняють, що ексголова ОВА 
має повну ставку, але задля 
його працевлаштування нікого 
не звільняли.

— Його навчальне навантажен-
ня передбачає практичні заняття 
з дисципліни «Публічні закупів-
лі», керівництво над курсовими 
роботами, практикою, проведен-
ня консультацій для студентів та 
перевірку (модульних) контроль-
них робіт. Окрім навчального на-
вантаження, викладач бере участь 
у виконанні кафедральних нау-
ково-дослідних робіт, — говорить 
Ольга Кириленко.

Також «RIA плюс» відправила 
запит до ЗУНУ, аби дізнатися, 
чи має пан Труш відповідний 
освітній ступінь для викладання 
в університеті.

— Робочий час науково-педа-
гогічного працівника — виконан-
ня ним навчальної, методичної, 
наукової, організаційної роботи 
та інших трудових обов’язків. 
Максимальне навчальне наван-
таження на одну ставку не може 
перевищувати 600 годин/рік. Во-
лодимир Труш не має наукового 
ступеня та вченого звання, — по-
відомила редакції ректорка Окса-
на Десятнюк.

Хоча наукового звання і 
не має, але науково-педагогіч-
ну діяльність здійснює. Пунктом 
9 Статті 55 ЗУ «Про вищу освіту» 
передбачено, що науково-педа-
гогічні посади можуть займати 
особи, які мають не лише науко-
вий ступінь чи вчене звання, а й 
диплом магістра. Отож, робимо 
логічний висновок — це гаран-
тує відтермінування від служби 
в ЗСУ.

Бронювання ж у закладі пан 
Труш не має.

— Ми забронювали лише 9% 
(28 викладачів), але не Володи-
мира Труша. Бо пан Труш — офі-
цер запасу, і його військово-об-
лікова спеціальність не підлягає 
бронюванню. Від ТЦК не над-
ходили розпорядження щодо 
уточнення даних для нього. Через 
університет до військкомату його 
ніхто не викликав, — пояснив 
«RIA плюс» керівник військо-
во-мобілізаційного підрозділу 
ЗУНУ Мирослав Коваль.

Щоб перевірити, чи стоїть 
ексголова на військовому обліку 
громадян, ми звернулися до цен-
трів комплектування. За інфор-
мацією Мирослава Коваля, пан 

То де ж екскерівник 
перебуває на 
військовому 
обліку? Запитання 
залишається 
відкритим

АНАЛІТИКА

ЩО РОБИТЬ ТРУШ В УНІВЕРСИТЕТІ 
ТА ЧИ СТОЇТЬ НА ОБЛІКУ В ТЦК
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Резонанс  За чотири дні до завершення 
минулого року Володимира Труша 
звільнили з посади керівника ОВА, а вже 
третього січня 2024 року він влаштувався 
на роботу викладачем у ЗУНУ. Таким 
чином забезпечивши собі відстрочку від 
мобілізації. Але це ще не все. Військкомати 
заплуталися, де він стоїть на обліку

За інформацією університету, Труш має дві пари на місяць. 26 квітня ми його на занятті не 
побачили. У закладі кажуть: воно має бути 3 травня

Ключ від аудиторії №309, де у той час мала бути пара пана 
Труша, висів на дошці біля чергового

Труш стоїть на військовому 
обліку на Івано-Франківщині, 
звідки родом. Проте, як розповів 
начальник Івано-Франківсько-
го обласного ТЦК та СП, доку-
менти пана Труша залишаються 
на Тернопільщині.

Де стоїть на 
обліку — невідомо 

— За даними автоматизованої 
інформаційно-телекомунікацій-
ної системи «Оберіг», Володи-
мир Труш перебуває на обліку 
в першому відділі Чортківського 
районного ТЦК та СП. Броню-
вання та відстрочки від призову 
на військову службу під час мо-
білізації в електронному реєстрі 
відсутні, — повідомив «RIA плюс» 
Володимир Бабанін.

Ми також звернулися із запи-
том до Тернопільського обласно-
го ТЦК. Але і там спростували 
інформацію про те, що пан Труш 
стоїть у них на військовому об-
ліку.

— Володимир Труш не перебу-
ває на військовому обліку у ра-
йонних (об’єднаному міському) 
ТЦК та СП, відділах районних 
ТЦК та СП Тернопільської об-
ласті. Відомості щодо надання 
пану Трушу відстрочки від вій-
ськової служби під час мобілізації 
у нашому територіальному центрі 
комплектування відсутні, — по-
відомив «RIA плюс» начальник 
Тернопільського ОТЦК та СП 
Денис Савчук.

То де ж ексначальник Терно-
пільської ОВА перебуває на вій-
ськовому обліку і чи перебуває 
взагалі? Запитання поки що за-
лишається відкритим, але в об-
ласному військкоматі обіцяють 
розібратися.

Перевірили, чи 
ходить на пари 

Як же проходять пари під голо-
вуванням Володимира Труша? Чи 
взагалі вони відбуваються? Чому 
сам ексголова не став прикла-
дом для інших, приєднавшись 
до ЗСУ, а обрав викладання? 
Ми вирішили запитати в нього, 

тож у парну п'ятницю і парний 
тиждень квітня, а саме 26 числа, 
журналістка пішла в університет.

За розкладом пан Труш мав би 
викладати для магістрів факуль-
тету фінансів (ФМСм-11). Поча-
ток пари — о 19.00 в аудиторії 
309 11-го корпусу.

Орієнтовно о 18.50 журна-
лістка вже була у корпусі, але 
далі першого поверху потрапити 
не вдалося. Вона пояснила охо-
ронцю, яка аудиторія їй треба, 
який викладач та дисципліна, але 
він вперше від неї почув про цю 
пару.

— Ключ від аудиторії № 309 є 
у мене на дошці. Якби була 
пара, то викладач чи студенти 
забрали б його і вже готувалися 
до лекції чи практичної, — каже 
охоронець. — Напередодні вашо-
го візиту я бачив, як студенти 
масово їхали додому. Можливо, 
пари не буде. Але з цим запи-
танням краще звернутися на ка-
федру.

Журналістка «RIA плюс» чека-
ла ще півгодини. За цей час бачи-
ла різних викладачів, але не Во-
лодимира Труша. До 19.40 ключ 
від аудиторії так ніхто і не взяв.

У понеділок, 29 квітня, ми 
звернулися до речниці навчаль-
ного закладу Олени Васильків, 
аби та пояснила, коли ж саме 
пари у ексголови ОВА і чи є 
вони взагалі, а може, просто на-
мальовані в розкладі? Натомість 
та іронічно почала розповідати 
про чисельники і знаменники. 
Через кілька годин спілкування 
пояснила: «в університеті є свої 
парні та непарні тижні». За її 
словами, Володимир Труш має 
провести заняття третього травня.

Журналісти «RIA плюс» готові 
зробити і другу, і третю спробу, 
аби побувати на парі в ексголо-
ви ТОВА та нарешті отримати 
від нього коментарі. Адже у со-
ціальних мережах він на наші 
запитання не відповідає.

Також публічно звертаємося 
до всіх студентів та викладачів 
ЗУНУ: якщо вам відомі факти 
порушення в закладі або ж ви 
маєте іншу інформацію щодо ви-
кладеного матеріалу — редакція 
готова її вислухати та опрацю-
вати, при цьому ми гарантуємо 
анонімність наших джерел. Нато-
мість ми підготуємо продовження 
у цій історії.
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у годину пік почастішали затори, 
оскільки кількість смуг для проїзду 
зменшили.  

Також в аварійному стані і пішо-
хідна зона. Як помітили журналіс-
ти «RIA плюс», на мості є чимало 

ВАДИМ ЄПУР, 068‑066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Водії розповідають, що через 
зміни в організації руху на про-
спекті Бандери та вулиці Руській 

Затори  Залізничний міст біля 
технічного університету, який сполучає 
вулицю Руську та проспект Бандери, 
визнали аварійним. Через це там ввели 
обмеження на великогабаритний 
транспорт та кількість смуг для проїзду. 
Чи планують ремонтувати міст?

МІСТО

Ф
О

ТО
 В

А
Д

И
М

А
 Є

П
У

РА

ЧИ РЕМОНТУВАТИМУТЬ АВАРІЙНИЙ 
МІСТ БІЛЯ ТЕХУНІВЕРСИТЕТУ

Раніше «RIA плюс» розповідала, 
що на сайті державних закупівель 
Управління житлово-комуналь-
ного господарства, благоустрою 
та екології Тернопільської міської 
ради оголосило тендер на послу-
ги щодо благоустрою території на 
2024 рік.

Мова йшла про облаштування 
газонів, садіння нових та вида-

лення сухих та аварійних дерев, 
висадку та догляд за квітниками 
тощо. Закупівлю проводили у 
форматі відкритих торгів, тобто 
різні підприємства могли брати 
участь у тендері, пропонуючи 
свою ціну. В управлінні ЖКГ 
встановили очікувану вартість 
у 12 270 000 гривень. Учасни-
ки могли надавати пропозиції, 

знижуючи ціну. Участь у торгах 
взяла лише одна компанія. Це 
ТОВ «Катальпа». Вони запропо-
нували виконати замовлення за 
10 646 000 гривень. Це на 1 624 
000 гривень нижче, ніж очікувана 
вартість. За даними аналітичної 
платформи YouContol, основний 
вид діяльності компанії – надання 
ландшафтних послуг.

Скільки витратять на озеленення

Біля мосту встановили нові дорожні знаки

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098‑821‑01‑51

Нещодавно неподалік дамби 
Тернопільського ставу посади-
ли 15 саджанців породи квітуча 
бігнонієвидна катальпа.

У рамках Концепції комплек-
сного озеленення міста у Терно-
полі висаджують молоді дерева, 
кущі та інші зелені насадження 
на прибудинкових територіях і 
відпочинкових зонах. Про це по-
відомляли на сайті міської ради.

«Цей вид добре зарекоменду-
вав себе у нашому місті. Вони 
не бояться протягів, сприймають 
наш клімат та стануть окрасою 
набережної Ставу», – йдеться у 
повідомленні від міської ради. 

Журналісти «RIA плюс» звер-
нулись у міську раду із запитан-
ням, скільки коштували нові ви-
саджені дерева.

– 15 саджанців породи каталь-
па, висотою до 3 метрів, придбані 
у підприємця за ціною 3325 гри-
вень за штуку, згідно з укладе-

Скільки коштували нові катальпи біля «Сопільче»

Дерева посадили вздовж дороги, на зеленій 
алеї зі сторони «Сопільче»

На більшості катальп вже розпускається 
молоде листя

ним договором, – повідомили в 
управлінні житлово-комуналь-
ного господарства, благоустрою 
та екології.

Тобто загалом нові дерева 
обійшлися міському бюджету у 
49 875 гривень.

Як приживаються катальпи у 
кліматичних умовах нашого мі-
ста? Про це «RIA плюс» раніше 
запитувала у доцентки кафедри 
ботаніки та зоології хіміко-біо-
логічного факультету Тернопіль-
ського національного педагогіч-
ного університету імені Володи-
мира Гнатюка Наталії Герц.

— Катальпа завезена до нас з 
Південної Америки. І, як пока-
зала практика вирощування цих 
дерев у «Сопільче», проблем із 
висадкою на дамбі нашого Ста-
ву не мало б бути. Це гарний 
вид, який створює затінок, має 
декоративну цінність, а також 
поглинає деякі викиди газів під 
час згоряння палива, що при-
носитиме позитив для екології, 
— пояснювала викладачка. 

Ф
О

ТО
 Ю

Л
ІЇ 

ІН
О

ЗЕ
М

Ц
ЕВ

О
Ї‑

Катальпа бігнонієвидна – листопадне дерево, яке характеризу-
ється дуже великим листям у формі серця та гарними аромат-
ними квітами. Ця декоративна рослина має своєрідні плоди, які 
схожі на довгі вузькі стручки. Влітку під час цвітіння, з середини 
червня або на початку липня, таке дерево неможливо не по-
мітити в ландшафті. Квітки, зібрані у пірамідальні суцвіття та 
виділяють добре відчутний аромат. Оригінальності надають 
звисаючі плоди, які зберігаються на дереві майже всю зиму. 
Рослина невимоглива до ґрунтів, але надає перевагу родючому 
та вологому ґрунту.

Довідка

вибоїн, тож треба бути уважним, 
йдучи через міст.   

Як повідомили у міській раді, у 
зв’язку з аварійністю, через міст за-
боронений проїзд великовагового 
транспорту понад 18 тонн, та вста-
новлено вимоги щодо дотримання 
дистанції між усіма транспортними 
засобами не менше 10 метрів один 
від одного.

Також зменшили кількість смуг 
для проїзду до двох. 

Крім того, є зміни у роботі гро-
мадського транспорту. Тролейбус 
№11 тепер курсує через вулицю 
Збаразьку. Натомість, збільшили 
кількість автобусів, які курсують 
через міст.

– Кількість автобусів на маршруті 
№1А «вул. Володимира Винничен-

ка — вул. Слівенська» збільшили з 6 
до 8 одиниць, – розповіла речниця 
міськради Мар’яна Зварич.

Як розповіли у міській раді, ре-
монтні роботи мосту не заплано-
вані.

У годину пік там часто затори Кількість смуг для проїзду зменшили до двох

Міст на пішохідній зоні руйнується
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ки з правого боку, а згодом почала 
скаржитись на слабкість й у лівій 
руці та нозі.

— Ми зверталися, де тільки мож-
на. Їздили в Тернопіль, Ужгород, 
Київ. Лікарі проводили діагности-
ку, але ніхто не міг назвати чіткої 
причини. Тоді ми зателефонували 
до дитячої лікарні Святого Миколая, 
що у Львові. Лікар сказав негайно 
приїздити та проводити операцію, — 
каже пані Надія. — Восьмого квітня 
ми приїхали, а 10 квітня Ангеліну 
прооперували.  

Як повідомили медики рід-
ним дівчинки, провели операцію 
на корекцію спинного мозку. Там 
утворилася спайка і вона впливала 
на руховий апарат Ангеліни.

— Операція була складною, ме-
дики працювали задля здоров’я 
доньки вісім годин. Ми дуже пере-
живали, щоб все було добре, щоб 
це втручання покращило самопо-
чуття нашої донечки, — розпові-
дає Надія Сенчишин. — Перші 
дні Ангелінка не могла вставати, 
у неї все боліло. Але день за днем 
і вже самостійно ходить у палаті. 
Її перевели з нейрохірургії в реабі-
літаційний центр і це нас тішить. 
Операція коштувала 65 000 гри-
вень, але тернопільське обласне 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Уперше симптоми хвороби 
в Ангеліни Сенчишин прояви-
лися у травні 2020 року. Тоді ді-
вчинка поскаржилася на пробле-
ми з правою кінцівкою. Об’їздив-
ши різні медзаклади, допомогу 
змогли одержати в Ужгороді — 
зробили операцію.

Після чого Ангеліна знов по-
вернулася до звичайного життя і 
лише раз на пів року проходила 
фахове медичне обстеження. Тоді 
родина думала, що всі проблеми 
зі здоров’ям закінчилися.

«Ангеліна є надзвичайно чудо-
вою і світлою дитиною, сповне-
ною любов'ю до навколишнього 
світу. Вона дуже творча, любить 
малювати. До гострої проблеми з 
кінцівками створювала картини 
для збору коштів на ЗСУ. Її батько 
захищає Україну з 2014 року. Во-
ював добровольцем, після почат-
ку повномасштабного вторгнен-
ня йому діагностували саркому 
(агресивна форма онкології), а він, 
прооперувавшись, одразу поїхав 
назад на передову. Дуже просимо 
вас максимально підтримати цю 
щиру і самовіддану родину у такий 
скрутний час», — пишуть на сто-
рінці тернопільського обласного 
об’єднання «Правий сектор».

Оперували 
терміново…

Та у 2022 році хвороба нагадала 
про себе і вже у складнішій формі. 
Зі слів мами Надії Сенчишин, спо-
чатку дівчинка не відчувала кінців-

НОВИНИ

Діти  У 12-річної доньки захисника 
Ангеліни Сенчишин виявили аномалію 
Кіарі та важку форму сколіозу. Родина 
благає про фінансову допомогу

На операцію 
доньки, яку 
проведуть восени, 
треба зібрати 
понад 300 000 
гривень

ТРЕБА КОШТИ НА ОПЕРАЦІЮ

Дівчина мріє повернутися до повноцінного навчання та знову взяти пензлик до рук, які 
частково атрофовані

Ф
О

ТО
 П

О
Л

ІН
И

 Д
А

Й
Н

ЕГ
И

 

об’єднання «Правий сектор» до-
помогли зібрати.

Попри лікування, Ангеліна про-
довжує навчатися. До неї прихо-
дять вчителі біології, математи-
ки, української мови. Нотувати 
дівчинка поки що не може, адже 
присутня слабкість у руках. Та на-
магається запам’ятовувати на слух. 
Розповідає та пишається 12-річ-
ною донечкою Надія Сенчишин.

Сколіоз прогресує…
Окрім аномалії Кіарі, лікарі 

діагностували в 12-річної доньки 
тернопільського захисника сколі-
оз третього ступеня. Зі слів мами, 
наразі кутовий нахил становить 
54 градуси. Через це у попереко-

вому відділі хребет відійшов від 
осі на 3,5 сантиметра.

— Як пояснили лікарі, у спи-
ну Ангеліни будуть вкручувати 
спеціальні металеві конструкції, 
що підтримуватимуть її поставу. 
Загалом, без цієї операції нам 
не обійтися, — наголошує мама 
дівчинки.

Лікарі заздалегідь попередили 
батьків, що операція на спині ді-
вчинки дороговартісна. Медики 
назвали орієнтовну суму — понад 
300 000 гривень. Наразі вже вдало-
ся зібрати 200 000 гривень.

— Операцію на спину плануємо 
зробити восени 2024 року. Хочемо, 
щоб Ангеліна трохи відновилася 
від попередніх оперативних втру-

чань і тоді знову будемо бороти-
ся за її здорове майбутнє, — каже 
пані Надія. — Нашій донечці дуже 
непросто, адже кожна реабілітація 
проходить по-різному. Та вона і 
ми вдячні всім за таку підтримку, 
за молитви, за допомогу. Віримо, 
що все обов’язково буде добре.

Якщо бажаєте підтримати 
12-річну Ангеліну з Кременеч-
чини, то залишайте свої донати 
за реквізитами:

ПриватБанк: 4731 2196 4103 8538 
(мама Надія Сенчишин) 

Розповідайте людям про благо-
дійний збір для дівчинки. Сподіва-
ємось, їй вдасться побороти недуг і 
попереду на неї очікує лише світле 
і добре майбутнє.

ВАДИМ ЄПУР, 068‑066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

У місті працює кілька служб 
виклику таксі. Для порівняння 
журналісти «RIA плюс» обрали 
різні служби виклику таксі. На 
інфографіці наведена вартість 
подачі автомобіля та тариф за 
кілометр проїзду по місту. Заува-
жимо, що деякі сервіси змінюють 
тарифи під час підвищеного по-
питу або навпаки – пропонують 
знижки та промо-коди для своїх 
користувачів.

На інфографіці наведене порів-
няння тарифів таксі у Тернополі.  

549
Телефон: 549
Вартість посадки становить 45 

гривень. Проїзд по місту коштує 
13,99 гривні за кілометр. Викли-
кати таксі можна за номером 549. 
Також є мобільний застосунок, 
через який можна замовити авто. 
Для цього потрібно зареєструва-
тися, встановити точку початку 
руху та вказати адресу пункту 
призначення. Однак ви не змо-
жете одразу побачити вартість 
поїздки. Вона буде визначена 
згідно з показником таксометра.

Opti
Телефон: 579
Вартість посадки становить 35 

гривень. Проїзд по місту – 12 

Порівняли тарифи місцевих таксі: яке дешевше

Вартість проїзду в Uklon та Bolt залежить від часу доби, попиту та заторів

гривень за кілометр. Виклика-
ти таксі можна як по телефону, 
так і через мобільний додаток. 
У ньому можна одразу побачити 
вартість поїздки, а також вибрати 
тип автівки.

Пілот
Телефон: 5210
Вартість посадки становить 

45 гривень. Кілометр поїздки у 
місті – 15,5 грн. Викликати так-
сі можна за номером телефону 
або через мобільний додаток. У 
ньому можна одразу розрахувати 
вартість поїздки.

Uklon
Викликати таксі можна лише 

за допомогою додатка. Ви одразу 
побачите вартість поїздки. Міні-
мальне замовлення становить 45 
гривень. Кілометр поїздки – 10 
гривень по місту.

Bolt
Виклик таксі відбувається через 

додаток. Фіксованих тарифів за 
виклик чи кожен кілометр немає. 
Як розповіли у службі підтрим-
ки, в сервісі Bolt діє динамічне 
ціноутворення, тобто вартість 
поїздки розраховується додат-
ком автоматично відповідно до 
стану попиту/пропозиції, погод-
них умов та дорожньої ситуації на 
момент замовлення пасажиром 
поїздки.
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Які тарифи на таксі у Тернополі
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Святкова атрибутика в магазинах є на різний гаманець

Скільки вартує великодня атрибутика у магазинах та 
супермаркетах Тернополя
ВОЛОДИМИР РОМАНИШИН, DIANA.
OLIJNYK@GMAIL.COM, 067– 346‑52‑39 

Журналісти «RIA плюс» відві-
дали п’ять магазинів різних ме-
реж та дізналися, яку та за скіль-
ки можна купити великодню 
атрибутику. У перелік увійшли 
такі магазини: «Копійочка», «Ав-
рора», АТБ, «Сільпо» та «Новус».

«Сільпо» (ТЦ «Орнава», вулиця 
Торговиця, 15 А) 

При вході у магазин розта-
шований стенд із декоратив-
ною атрибутикою до Великод-
ня. Тут можна знайти об'ємний 
декоративний вінок за 214 гри-
вень, трішки менший за 114 і 
найбюджетніший обійдеться 
у 59,99 гривні. Також на стенді 
є декоративні кошики у формі 
курчат 63,99 гривні та кроликів 
84,99 гривні. Звичайно, присутні 
форми для випікання паски, їх 
вартість 5,59 гривні за штуку. 
В асортименті також є набір для 
творчості — це кілька декоратив-
них крашанок, які потрібно роз-
фарбовувати самотужки, їх є два 

види. Один вартує 59,99 гривні, 
а інший 48,99.

«Новус» (вулиця Перля, 3) 
У цьому магазині можна 

знайти форми для випічки па-
ски 200 г за 9,99 гривні, 300 г 
за 11,99 та 500 г за 13,99 гривні. 
Також в асортименті є великодні 
кошики, ціна яких стартує від 
329 і сягає 569 гривень. Ще у ма-
газині є мініприкраси до вели-
кодніх кошиків, це мінікурчата 
за 19,99 гривні та мініквіточки 
за 29,99 гривні. Також є великий 
асортимент посипок для паски, 
ціною від 5,99 до 29,99 гривні 
за упаковку. У магазині також 
є рукави-етикетки для прикраси 
крашанок, ціна 4,99 за упаковку.

«Копійочка» 
(вулиця Острозького, 12) 
На стенді у магазині можна 

знайти різну великодню атрибу-
тику. Переважно тут мініприкра-
си для великоднього кошика — 
курчата та зайчики. Їх ціна коли-
вається від 7,40 до 20,90 гривні. 
Також є великодні рушники, 

ціна яких стартує від 29,90 і ся-
гає 299,90 гривні. Ще тут можна 
знайти глазур для випічки паски, 
ціна від 8,40 до 19,90 гривні. Та-
кож в асортименті є посипка для 
паски від 5,40 до 14,90 гривні, 
а ще рукави-етикетки для при-
краси крашанок, ціна 5,90 грив-
ні за упаковку.

АТБ (вулиця Миру, 1 б) 
На прилавках магазину ви мо-

жете знайти різні прикраси для 
великоднього кошика у формі 
крашанок та курчат, ціною від 
29,90 до 79,90 гривні. Також є 
тут великий асортимент папе-
рових форм для випічки па-
ски: 5 штук 90 мм 29,90 гривні, 
5 штук 110*85 мм 39 гривень.

«Аврора» (вулиця Миру, 4) 
У магазині можна знайти па-

перові форми для випічки паски 
500 г — 5,99 гривні. Також тут є 
в наявності декоративні кошики, 
ціна — від 84 до 299 гривень. Ще 
тут є хороший вибір посипки 
на паску, ціни від 6 до 14 гри-
вень.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80

До Великодня у Тернополі про-
дають різну випічку – паски, кекси, 
крафіни, панеттоне. У магазинах 
Тернополя вже можна знайти Ве-
ликодню випічку на будь-який смак 
та гаманець. Для порівняння цін 
та асортименту журналісти «RIA 
плюс» обійшли п’ять різних ма-
газинів та пекарні. Про наявний 
товар у кожному розкажемо окремо.

«Рукавичка»  
(б-р Т. Шевченка, 24)

Про прийдешнє свято тернопо-
лянам нагадують одразу біля входу 
в магазин. Там розмістили стіл із 
кошиками, Великоднім кроликом, 
вербовими гілочками, крашанками 
та іншою атрибутикою. Великод-
ньої випічки небагато. Зокрема, 
журналісти «RIA плюс» помітили 
паски одного бренду різної ваги:

245 г паска Biscotti – 119 гривень;
360 г паска Biscotti – 149 гривень. 
Ці паски з цукатами та мигдаль-

ними горіхами. Іншої тематичної 
випічки в супермаркеті немає.

«Сільпо» (вулиця 
Торговиця, 15А)

У хлібному відділі виділили кіль-
ка полиць для пасок. Є від різних 
торгових марок, з різною вагою, 
прикрасами. Від цього і залежить 
вартість товару. Отож, ми знайшли:

100 г кекс «Крафтяр» — 29,99 
гривні;

150 г паска Cultua — 69,99 гривні;
170 г кекс «Панеттоне» — 94,99 

гривні; 
300 г кекс «Крафтяр» — 74,99 

гривні;
450 г «Панеттоне» — 249 гривень;

СКІЛЬКИ КОШТУЮТЬ ПАСКИ
Ціни  Якщо ви не хочете власноруч 
випікати великодню випічку, то можна 
придбати в місцевих супермаркетах. Де та 
за скільки – читайте у матеріалі «RIA плюс»

500 г кекс «Крафтяр» — 99 гри-
вень;

800 г кекс «Крафтяр» «Панетто-
не» — 379 гривень.

Sim23 (вулиця 
Гетьмана Мазепи, 1)

У магазині ми побачили чотири 
різних варіанти пасок. Це може 
бути пасхальний кекс з цукатами 
та мигдалевими горіхами вагою 360 
г вартістю 140 гривень. Або 245-гра-
мовий кекс за 110 гривень.  

Також тернополяни можуть при-
дбати й panettone. Вони у формі 
класичної паски та коштують до-
рожче:

450 г кекс ніжний «Панеттоне» 
— 150 гривень;

500 г кекс panettone з цукатами та 
родзинками — 250 гривень.

Пекарня «Амарант» 
(вул. Шептицького, 26)

Тернополянам пропонують кла-
сичну великодню випічку. Паски 
прикрашені білим кремом, кві-
тами, сухофруктами, корицею,  
зефіром. 

Щодо цін, то паски маленькі 
(орієнтовно 150 грамів) коштують 
100 гривень. Середні паски вагою 
350 грамів – 150 гривень, а великі 
(450 грамів) – 165 гривень.

Паски до 
Великодня 
в магазинах 
Тернополя 
коштують від 29 до 
379 гривень

У магазині «Рукавичка» зробили чималу експозицію до Великодня 

Є великодня випічка з цукатами, горіхами, 
але коштує від 110 гривень

У пекарні пропонують паски з різними 
начинками та прикрасами

 Дивіться біль-
ше фото і відео, 
засканувавши 
qr-код
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Кондитерка Надія Шушайло пропонує 
рецепт великоднього смаколика для тих, 
хто надає перевагу корисним солодощам. 
У її рецепті відсутні цукор, дріжджі, яйця 
та молочні продукти. Дівчина називає такі 
пасочки гарною альтернативою класичних. 

Вам знадобляться такі інгредієнти:
  75 г цільнозернового борошна;
  69 г рисового борошна;
  60 г маку;
  60 г кокосового цукру;
  180 г рослинного молока;
  30 г кокосової олії;
  0,5 чайної ложки соди;
  0,5 чайної ложки розпушувача;
  сік і цедра половини лимона;
  сіль;
  екстракт ванілі.

Інгредієнтів у такій кількості вистачить 
господиням на маленьку пасочку (форма 
діаметром дев’ять сантиметрів). А ось процес 
приготування простий, але кожна деталь 
важлива. Кондитерка розповідає детально.

Без яєць та цукру

— Обов’язково треба змішати спочатку 
всі сухі, а потім вологі інгредієнти окре-
мо. Ретельно перемішуйте, щоб у кожній 
мисочці утворилася гарна однорідна кон-
систенція. А потім з’єднуйте між собою. 
Під час з’єднання обов’язково перемішуй-
те, щоб вийшло гарне однорідне тісто. 
Випікати пасочку треба 40 хвилин при 170 
градусах. Після випікання ви можете за 
бажанням вирізати серединку і начинити 
кремом. Але це вже на ваш смак, хто як 
любить, — каже Надія Шушайло.

Ще минулого року блогерка ділилася зі 
своїми підписниками перевіреним рецептом 
великодньої випічки. 

— На ніч поставте замочуватись у ромі 
улюблені сухофрукти. Я взяла 300 грамів 
родзинок та журавлини, ром Домінікан-
ський, ананасовий. Для опари 100 грамів 
цукру поєднайте з 24 грамами живих дріж-
джів, розтираємо і додаємо 400 мл теплого 
молока, — розповідає пані Олександра. — 
Просійте 140 грамів міцного борошна, гарно 
перемішати і відправити в тепле місце рости. 

Після цього блогерка радить до опари 
додати 10 жовтків, 200 грамів цукру, аро-
матизатор ванілі, дві чайні ложки куркуми, 
дрібку солі, 140 грамів вершкового масла 
(кімнатної температури), цедру одного ве-
ликого апельсина та борошно орієнтовно 
750 грамів. Замісити — і в тепле місце рости.

— Коли тісто збільшиться втричі, додаємо 
просушені від рому сухофрукти (попередньо 
можна обваляти у борошні). Розкладаємо 

Panettone від блогерки  
Олександри Тарнавської

у форми на 1/3. У мене вийшло п’ять 
штук. І знову в тепле місце рости до 2/3 
форми. Випікаємо 40 хвилин при 170 °C. 
Прикрашаєте випічку на свій смак, — 
додає блогерка.

Своїм рецептом поділилася і жителька 
Теребовлянщини Ольга Турчак. Вона вже 
п’ять років поспіль пече крафіни за рецептом 
читачки «RIA плюс», кондитерки із Кремен-
ця Анни Мельничук. Розповідає, що за цим 
рецептом випічка неймовірно смачна. Тож 
ділиться і з нами. 

— 0,5 л кип’яченого гарячого молока ви-
лити в миску та розмішати з одним літром 
борошна. Вимішати ложкою та розтерти 
макогоном, щоб не було грудочок. Далі 300 
грамів дріжджів розтерти з трьома ложками 
цукру і залишити, щоб побродило (пішли 
бульки), — розповідає Ольга. — З’єднуєте 
перше і друге тісто. Додати 1,5 л кип’яче-
ного теплого молока, борошно. Заколотити, 
щоб було як рідка сметана і залишити, щоб 
підходило. Має підійти і сісти.

Після розбиваєте 30 жовтків та 5-10 
яєць, додаєте кілограм цукру та змішуйте 
з тістом. Далі ванілін, і досипати борошно, 
щоб замісити густе тісто. Підлийте топле-

Пам’ятайте про молитви та добрий 
настрій

ний маргарин чи масло (0,5 кг). В кінці 
додати родзинки, цукати і ще помісити. 
Залишити на більше, ніж годину, щоб 
підходила.

Накладати 1/3 форми і випікати у ду-
ховці. Час випікання залежить від розміру 
форм.

Кулінарна блогерка Марічка Репецька з 
Тернополя поділилася зі своїми підписни-
ками рецептом запашної та смачної паски. 
Для приготування вам знадобляться такі 
інгредієнти:

  молоко – один стакан;
  дріжджі (живі) – 30 грамів;
  яйця – 4 шт. + 2 шт.;
  цукор – один стакан;
  розтоплене вершкове масло – 100 г;
  олія – 3 столової ложки;
  ванілін;
  мед – 5 столових ложок;
  борошно – 5-6 стаканів;
  родзинки – 300 г;
  цукрова пудра – 200 г.

Процес приготування:
До теплого молока додаємо дріжджі, цукор 

та борошно і ретельно вимішуємо. Відкла-
даємо постояти. Чотири яйця збиваємо з 
цукром і додаємо масло, олію та ванілін. 
Знову ретельно вимішуємо. Вливаємо сюди 
ж дріжджі, додаємо розтоплений мед.

Вводимо борошно по одному стакану і 
замішуємо тісто. Воно повинно не липнути 
до рук, але бути м'яким. Далі вводимо в ті-
сто родзинки чи будь-які інші на ваш смак 
сухофрукти, горіхи. Ретельно вмішуємо їх в 
тісто. Ставимо тісто підніматися на півтори 
години.

Паска від блогерки Марічки Репецької

У форму, змащену маслом, кладемо 
скачаний у кулю шматок тіста, так щоб 
вийшло на 1/3 форми. Відділяємо білок 
від жовтка у двох яйцях. Жовтком зма-
щуємо паски і ставимо у духовку на 100 
градусів на 30 хвилин. Тоді розігріваємо 
духовку до 180 градусів і випікаємо 30-50 
хвилин, залежно від розміру вашої паски.

Перевіряємо на готовність дерев’яною 
паличкою.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80

Традиції  Не знаєте, як приготувати пухкеньку та 
смачну паску? Спеціально для вас журналісти «RIA 
плюс» зібрали легкі та перевірені рецепти від жителів 
Тернопільщини

РЕЦЕПТИ ПАСОК ДЛЯ ВАС  
ВІД ЖИТЕЛІВ ТЕРНОПІЛЬЩИНИ 

Ярослава Ткач, якій 85 років, постійно 
випікає паски для своєї родини. За основу 
бере перевірений роками рецепт. 

— Перший крок: треба взяти 100-грамову 
пачку дріжджів і розбовтати їх у теплому 
молоці. Також додати ложку борошна, щоб 
утворилися бульки. Другий крок: беремо 10 
жовтків і збиваємо з цукром. Мені вистачає 
пів кілограма цукру. Третій крок: до яєць 
додаємо розтоплене масло та дрібку солі. І 
тільки потім все змішуємо разом, — каже 
пані Ярослава. 

Тісто має бути тягуче, рідкувате. Обов’яз-
ково дайте йому настоятись, підійнятись або 
вирости.

— Поки тісто відпочиває, то можна при-
ділити час родзинкам. Їх обов’язково треба 
добре промити, залити на кілька хвилин 
окропом. Далі зливаєте воду і додаєте це-
дру лимона, — розповідає Ярослава Ткач. 
— Бачите, що тісто виросло? То додавайте 
родзинки і довго перемішуйте, щоб почало 
відставати від руки. 

Підготуйте формочки для випікання. Їх 
треба добре просушити та змастити мас-

Рецепт передається  
з покоління в покоління

лом. А потім у кожну накладайте тісто. 
Важливий момент: заповнити треба лише 
половину, бо під час випікання розмір 
тіста збільшується. 

Випікати треба при 180-200 °C орієн-
товно до години часу. До прикрашання 
великодньої випічки бабуся залучає онуків 
та правнуків. Діти додають кольорові вуха 
зайців, зефір та шоколад.

Тернополянка вже не один рік поспіль 
власноруч випікає паски. Пані Оксана під-
ходить до цього процесу відповідально та 
з особливою любов’ю. Отож, для випічки 
знадобляться такі інгредієнти:

  80 г борошна (1);
  400 г води;
  1200 г борошна (2);
  200 г цукру;
  20 г солі;
  20 г сухих дріжджів;
  500 г молока;
  50 г яєць;
  50 г жовтків;
  50 г масла кімнатної температури;
  цедра, родзинки, цукати.

— Перше борошно змішати з холодною во-
дою, щоб не було грудочок. Далі помістити в 
каструлю та заварити. Окремо змішуємо мо-
локо з яйцями та жовтками. У чан помістити 
борошно, заварене борошно, цукор, сіль, 
сухі дріжджі, та молоко змішане з яйцями та 
жовтками. Замісити до однорідності. Додати 
шматочками масло до повного поглинання, 
а також цедру, цукати і перемішати, — роз-
повідає Оксана Костюк. 

Тісто залишити в окремій широкій мисці 
та накрити харчовою плівкою. Поставити 
в тепле місце до збільшення об’єму. Після 
сформуйте кульки та поставити в форми, до 

Родинна паска Оксани Костюк

збільшення об’єму. Випікати 30-60 хвилин 
при температурі 180 °C. Час залежить від 
об’єму форм. Далі готуємо глазур. 

— П’ять грамів желатину залити 20 
грамами води і залишити набухати. Далі 
200 грамів цукру змішати з 50 грамами 
води, довести до кипіння та повного роз-
чинення цукру. Зняти з вогню, додати 
желатин і збивати п’ять-сім хвилин до 
збільшення маси та білизни. На кінцевому 
етапі можете додати харчовий барвник, 
— розповіла пані Оксана.
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маційним запитом до Управління 
патрульної поліції щодо фігурантів 
кримінального провадження. Од-
нак нам повідомили, що фігуранти 
справи вже не були працівниками 
патрульної поліції.

— Управління патрульної поліції 
в Тернопільській області Департа-
менту патрульної поліції не володіє 
інформацією щодо роботи даних 
осіб у правоохоронних органах в ці-
лому, — пояснили у відповіді на за-
пит. — Також управління не володіє 
інформацією щодо вказаного кри-
мінального провадження, а також 
щодо відсторонення та проведення 
службової перевірки по вказаних 
особах.

Вимагає компенсацію 
Любомир Барабаш подав судовий 

позов до Тернопільської обласної 
прокуратури та Територіального 
управління Державного бюро роз-
слідувань. Він просить стягнути 
на його користь моральну шкоду 
у розмірі 200 000 гривень з держав-
ного бюджету.

Як йдеться у судовому рішенні, 
суд став на сторону позивача. Од-
нак розмір компенсації встановили 
у десять разів менший, ніж хотів 
потерпілий.

«Суд приходить до переконан-
ня, що відшкодування моральної 
шкоди, завданої неефективним роз-
слідуванням у межах даного кримі-
нального провадження від 17 лю-
того 2017 року, потерпілому має 
бути здійснено за рахунок держави 
Україна, яку у справі представляли 

Ростислав Небельський пояс-
нює, що правоохоронці можуть 
застосовувати спеціальні засоби у 
визначених випадках. Ці випадки 
регулює стаття 45 Закону Укра-
їни про Національну поліцію. 
Відповідно до цієї статті, кайдан-
ки або інші засоби обмеження 
рухомості можуть застосовувати 
в таких випадках:

  до особи, яка підозрюється 
у вчиненні кримінального 
правопорушення та чинить 
опір поліцейському або на-
магається втекти;
  під час затримання особи;
  під час конвоювання (до-

ставляння) затриманого або 
заарештованого;
  якщо особа своїми небез-
печними діями може завдати 
шкоду собі і оточуючим;
  проведення процесуальних дій 
з особами у випадках, коли 
вони можуть створити реальну 
небезпеку оточуючим або собі.

гумові та пластикові кийки 
застосовуються для:

  відбиття нападу на поліцей-
ського, іншу особу та/або 
об’єкт, що перебуває під 
охороною;
  затримання особи, яка вчи-
нила правопорушення і чи-

нить злісну непокору закон-
ній вимозі поліцейського;
  припинення групового пору-
шення громадської безпеки і 
порядку чи масових завору-
шень;
  засоби, споряджені речови-
нами сльозогінної та дратів-
ної дії, застосовуються для:
  відбиття нападу на поліцей-
ського, іншу особу та/або 
об’єкт, що перебуває під 
охороною;
  припинення групового пору-
шення громадської безпеки 
і порядку чи масових заво-
рушень. 

Коли можуть застосовувати спецзасоби

ПРОБЛЕМИ

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Як розповідає пан Любомир Бара-
баш, ось уже восьмий рік він вима-
гає притягнути до відповідальності 
чотирьох працівників патрульної 
поліції, які затримали його та за-
стосували при цьому спецзасоби.

Одягнули кайданки, 
завдали ушкоджень 

Як розповідає пан Любомир, 
неприємний інцидент стався ще 
12 грудня 2016 року. З його колиш-
ньою дружиною виникла суперечка 
через автомобіль. Вона викликала 
поліцію.

— Я був у офісі, коли до мене 
прийшла моя колишня дружи-
на, — розповідає чоловік. — У нас 
були майнові суперечки після роз-
лучення, тож вона хотіла забрати 
автомобіль, який ми придбали під 
час шлюбу. Закінчилося все тим, 
що вона викликала поліцію. Па-
трульні, які прибули на місце, ви-
слухали пояснення, що автомобіль 
знаходиться у спільній власності, 
оглянули документи. Колишня дру-
жина наполягала на тому, що я маю 
віддати їй автомобіль та техпаспорт 
на нього. Врешті це все закінчилося 
тим, що мені запропонували проїха-
ти у відділок поліції. Я порадився зі 
своїм адвокатом, вирішив їхати, щоб 
розібратися. Не чинив опору, не по-
водив себе агресивно, але на мене 
вирішили одягнути наручники та об-
шукати, перш ніж посадити в авто.

Любомир Бардаш каже — коли 
його доставили у відділок, він зно-
ву пояснив ситуацію та наголосив, 
що його затримали та застосували 
спеціальні засоби без підстав.

— Наше спілкування з патрульни-
ми, момент, коли на мене одягають 
кайданки — все це зафіксувала на-
грудна камера одного з патрульних. 
У відділку я ще раз надав пояснен-
ня, що наш спір через автомобіль 
з колишньою дружиною — це ци-
вільно-правові відносини, які ми 

самостійно будемо вирішувати. 
Закон я не порушував, агресивно 
себе не поводив, опору не чинив, 
але поліцейські вирішили мене 
затримувати та одягати кайданки. 
Ними перетисли руки і як тільки 
я покинув відділок поліції — одразу 
пішов у травмпункт, де зафіксували 
синці. Це легкі тілесні ушкодження.

Є кримінальне 
провадження 

За даним фактом 17 лютого 2017 
року відкрили кримінальне прова-
дження за статтею 365 ч. 2 Кримі-
нального Кодексу України — «Пе-
ревищення влади або службових 
повноважень працівником право-
охоронного органу». Однак слідчий, 
який займався справою, закрив її, 
оскільки не побачив протиправного 
у діях чотирьох поліцейських, які 
проводили затримання. Через це 
Любомир звернувся до суду.

— Судова тяганина триває вже 
восьмий рік. Слідчі закривають 
справу — суд скасовує це рішен-
ня та відправляє справу на досу-
дове розслідування. Потім справу 
знову закривають і я знову подаю 
до суду. Ця тяганина вже вісім років. 
Я вважаю, що цю справу умисно 
затягують 

Як йдеться у матеріалах судового 
рішення Тернопільського міськра-
йонного суду Тернопільської області 
від 8 грудня 2023 року, кримінальне 
провадження спершу було на роз-
гляді у Тернопільської обласної 
прокуратури до грудня 2022 року, 
а наразі ним займаються слідчі Те-
риторіального управління Держав-
ного бюро розслідувань, розташо-
ваного у місті Львові.

Судом встановлено, що за час 
досудового розслідування слідчі 
прокуратури та ДБР дев’ять разів 
виносили постанову про закриття 
справи, однак їх щоразу скасовували 
у судовому порядку.

Журналісти «20 хвилин» ще 
у 2020 році звернулися з інфор-

ТЕРНОПОЛЯНИН УЖЕ ВОСЬМИЙ 
РІК СУДИТЬСЯ З ПОЛІЦІЄЮ
Конфлікт   У редакцію «20 хвилин» 
звернувся тернополянин Любомир 
Барабаш. Він уже восьмий рік 
вимагає притягнути до кримінальної 
відповідальності працівників поліції, які, 
на його думку, перевищили свої службові 
обов'язки. Як діяти, якщо вас зупинили 
правоохоронці та що варто пам’ятати? 
Про це у матеріалі
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компетентні органи. З урахуванням 
характеру й глибини заподіяних мо-
ральних страждань, тривалості та 
неефективності здійснення кримі-
нального провадження, суд вважає 
за доцільне стягнути з Державного 
бюджету України на користь позива-
ча 20 000 грн компенсації моральної 
шкоди», — йдеться в рішенні Тер-
нопільського міськрайонного суду 
Тернопільської області.

Однак Любомир Барабаш із таким 
рішенням не погоджується та вва-
жає, що такий розмір компенсації 
замалий.

— Звичайно, я вважаю, що це мі-
зерна сума, адже судова тяганина 
триває вже восьмий рік. Розсліду-
вання затягують. Тому я оскаржую 
це рішення в апеляційному суді.

Наразі суди тривають. Пан Лю-
бомир налаштований до кінця від-
стоювати свої позиції.

Може спливти термін 
давності 

Адвокат Ростислав Небельський 
пояснює, що слідство можуть затя-
гувати, щоб закрити справу за термі-
ном давності. Тоді поновити справу 
не вдасться.

— Потрібно дослідити матеріали 
справи, рішення слідчих та поста-
нови суду, щоб зрозуміти причини, 
чому ця справа тягнеться восьмий 
рік. Теоретично, справу можуть 
затягувати. Тоді її можуть закрити 
за терміном давності. У такому ви-
падку суд вже не зможе поновити 
справу та притягнути до відповідаль-
ності можливих порушників.

Юрист пояснює, що перевищен-
ня службових повноважень з боку 
правоохоронців — досить поширене 
явище. Тому варто пам’ятати про 
свої права та обов’язки та правильно 
діяти, якщо вас зупинили право-
охоронці.

— У першу чергу, якщо вас зупи-
нили правоохоронці, вони повинні 
представитися, показати посвід-
чення. Також на їх формі має бути 
значок. Нагрудна камера поліцей-
ського має бути увімкнена. Переко-
найтеся, що поліцейські увімкнули 
її. Поліцейські мають чітко пояс-
нити — чому вас зупинили. Під-
ставою зупинки може бути підозра 
у причетності особи до правопору-
шення. Чітко запитайте — чи вас 
затримано. При підозрі вчинення 
адміністративного правопорушення 
з моменту затримання вас можуть 
утримувати до трьох годин, після 
чого зобов’язані відпустити. Також 
закон гарантує вам право отрима-
ти безкоштовну правову допомогу. 
Правоохоронці мають роз’яснити 
вам це право.

Не варто провокувати представ-
ників правопорядку на конфлікт, 
оскільки це може стати причиною 
вашого затримання. Не намагати-
ся дати хабар поліцейським. Якщо 
вас затримали за правопорушення, 
спроба дати хабар лише погіршить 
ваше становище. Як пояснює юрист, 
є багато випадків, коли люди, яким 
загрожувала адміністративна відпо-
відальність, отримували вже кримі-
нальну відповідальність за спробу 
підкупу, — радить юрист.

Якщо ж ви вважаєте, що праців-
ники поліції до вас вчинили неза-
конні дії або перевищили службові 
обов’язки – на них можна напи-
сати скаргу. Наприклад, при не-
законному огляді, неналежному 
спілкуванні, ігноруванні прохання 
допомоги, погрозах тощо. Скар-
гу подають до керівника поліції. 
Копію скарги можна надіслати до 
прокуратури, яка триматиме на 
контролі розгляд справи.

Правоохоронці зобов’язані при-
йняти вашу скаргу у будь який час. 
Про це вказує Закон України «Про 
Національну поліцію». У статті 12 
сказано, що поліція забезпечує 
безперервне та цілодобове ви-
конання своїх завдань. Кожен 

має право в будь-який час звер-
нутися за допомогою до поліції 
або поліцейського. Поліція не 
має права відмовити в розгляді 
або відкласти розгляд звернень 
стосовно забезпечення прав і 
свобод людини, юридичних осіб, 
інтересів суспільства та держави 
від протиправних посягань із по-
силанням на вихідний, святковий 
чи неробочий день або закінчен-
ня робочого дня.

Термін розгляду скарги – не пі-
зніше 15 днів з дня надходження 
заяви. Він може бути подовжений 
до 30 днів, про що повідомляють 
заявника. Також скарга може бути 
викладена усно за номером «102» 
або «0-800-50-02-02» (call-центр).

Як залишити скаргу 

Любомир Барабаш подав судовий позов 
до Тернопільської обласної прокуратури та 

Територіального управління Державного 
бюро розслідувань. Він просить стягнути 

на його користь моральну шкоду у розмірі 
200 000 гривень з державного бюджету
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тів Борзий, радіючи, що ніхто 
не постраждав. — Як би страшно 
не було, тримаємося на позити-
ві, звикаємо до найгірших умов 
і випробувань.

Звикають до таких умов 
не лише військовослужбовці, 
а й місцеві. Їх у прифронтових 
селах залишилося небагато, це — 
переважно старенькі люди, котрі 
не змогли виїхати. Їм — найваж-
че. Більшість будинків загарбни-
ки знищили вщент.

— Тут вони скидають КАБи з 
авіації, то п’ять-шість хатів лягає 
за раз, — говорить про ворога 
Борзий, знаючи, що не можна 
називати місця дислокації. — 
Стареньким допомагаємо, чим 
можемо: продуктами, заряд-
кою — світла немає уже два 
роки.

Шукають позитив 
Де б не жили, в бліндажах, 

лісосмугах, чи в підвалах по-
кинутих напівзруйнованих бу-
дівель, — створюють собі мак-
симально комфортні умови, на-
скільки це можливо: майструють 
ліжка, утеплюють стіни, підлогу 
обставляють палетами, облашто-
вують душ і жартома називають 
це «євроремонтом». А далі сте-
жать за порядком: підтримують 
чистоту, прибираючи по черзі. 
Для облаштування такого «за-
тишку» хлопцям виділяють час, 
звільняючи від бойової роботи.

— Ми знаходимо вдалу пози-
цію, техніка викопує ями, ми їх 
облаштовуємо, і лиш після цього 
починаємо працювати, — каже 
командир гармати.

Готують самі усім колективом. 
У раціоні переважають супи, лю-
блять смажити картоплю, суму-
ють за маминими варениками. 
З забезпеченням їжі та води 
проблем не було ніколи. Також 
формують списки для додатко-
вих закупівель — тут уже кожен 
обирає щось на свій смак.

— Бригада зробила нам 
подарунок: парову баню на 

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097– 747‑64‑68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Ми продовжуємо проєкт «Ге-
роям слава», наш сьогоднішній 
співрозмовник — герой на псев-
до «Борзий». До військкомату він 
прийшов у перші дні війни — 
не взяли, надто молодий. І так 
кілька разів відмовляли, а він 
не здавався. І ось, 18 травня — 
він у лавах ЗСУ.

«Найкраще, що ми 
почули…» 

Починав службу у протипо-
вітряній обороні стінгеристом, 
пройшовши спеціальне серти-
фіковане навчання для роботи 
на переносних зенітно-ракетних 
установках.

Працював на бойових, при-
кривали гармати «Три сімки» 
від ланцетів, згодом підрозділ 
переформували, а ще пізніше 
розформували.

— Я проявив ініціативу про-
довжити службу в Тернопільській 
артбригаді, — розповідає про свій 
бойовий шлях військовослужбо-
вець. — Чув про частину лише 
хороші відгуки.

Жодного разу не шкодував про 
своє рішення, адже колектив — 
чудовий, злагоджений, молодий 
колектив і робота подобається. 
Навіть у найнебезпечніших си-
туаціях відчував вдячність долі, 
що він саме тут.

Через місяць активної роботи 
хлопці потрапили під обстріл, 
який, на жаль, не минув без-
слідно.

— Ми заїхали на позицію, де 
колись уже стояла гармата, зро-
били вистріл і нас вирахував во-
рожий «зоопарк», — пригадує. — 
Осколок самохідної артилерії тоді 
поранив командира гармати, 
влетівши йому під бронь, я був 
поруч, мене контузило.

Згодом у розмові Борзий зга-
дав, що саме цей епізод був 
найбільш болючим для нього. 
Він хвилювався, щоб правиль-
но надати невідкладну допомо-
гу командиру, до всього ще й з 
медиком пропав зв'язок.

— Це був перший поране-
ний бойовий побратим, і най-
більшим переживанням було 
довезти, зробити все, як нас 
вчили, щоб не загинув, — пере-
повів найстрашніший епізод наш 
співрозмовник. — Коли довез-
ли, то найперше, що ми спитали 
у медиків, чи все добре, і коли 
вони відповіли «так», то було 
найкраще, що ми почули. Ми ж 
тут, як сім'я, як брати…

«Недарма 
працюємо» 

Сам же наш герой теж потра-
пив до лікарні — він був важко 
контужений. Пролікувавшись 
тиждень і відчувши полегшен-
ня, не хотів більше залишатися, 
не зважаючи на застереження 

медиків, на їх поради ще бодай 
три дні полежати, таки поїхав 
до своїх хлопців.

Командира після поранення 
перевели у військкомат, Бор-
зий певний час виконував його 
обов'язки, а згодом його при-
значили командиром гармати. З 
того часу минув рік.

— Щодня — бойові завдання, 
усуваємо ворожі артилерійські 
гармати, — каже. — Мені це по-
добається, ми задоволені резуль-
татом.

Серед найбільш жирних ці-
лей зенітно-ракетний комплекс 
«Стріла-10», що заважає роботі 
наших безпілотників, плюс гар-
мати і, звісно, жива сила.

— Мав нагоду бачити, як го-
рить їхня артилерія, боєприпа-
си, — впевнено підтверджує свої 
слова співрозмовник. — Наш 
командир батареї скидає відео 
мені, а я показую хлопцям у роз-
рахунку — тішимося, що недарма 
працюємо.

До речі, за заслуги перед Дер-
жавою, наш герой нагороджений 
«Золотим Хрестом» від головно-
командувача Валерія Залужного. 
Це для нього і гордість, і моти-
вація на подальшу роботу, каже.

Звикають 
до найгірших умов 

Борзий гордо розказав, що бри-
гада, в якій він служить, відзна-
чилася ще з часів ООС. Мовляв, 
«її окупанти «люблять», найбільш 
влучна, якісна». Тут же додав, що 
ворога не варто недооцінювати: 
більше ресурсу, більше техніки, 
артилерії, кращі безпілотники, 
ланцети, FPV-дрони, орлани.

Команда Борзого давно звикла 
до постійних обстрілів, до «по-
черку» ворога. Іноді, каже, об-
стріли можуть тривати довго, 
зазвичай загарбники випускають 
по 10–15 снарядів, а буває, що 
лише два-три — у такий спосіб 
вони лише припиняють роботу 
наших артилеристів. Адже, зрозу-
міло, що під час обстрілів підроз-
ділу дають команду «в укриття», 
чекаючи подальших вказівок. 
Якщо ж розвідка доповіла, що 
ціль пошкоджена — її потрібно 
знищити, в окремих випадках 
зупиняють атаку.

Бувало, що російські снаряди 
прилітали зовсім неочікувано.

— Під час нашої роботи снаряд 
впав за 15 метрів від гармати, 
розірвався і осколки пішли від 
нас, а не до нас, — пригадує один 
із найнебезпечніших момен-

ГЕРОЇ ВІЙНИ
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У НАС МОТИВАЦІЯ — ДО ПЕРЕМОГИ, 
РОБИМО ВСЕ ЯКНАЙШВИДШЕ

Найперше, що ми 
спитали у медиків, 
чи все добре, і 
коли вони відповіли 
«так» — найкраще, 
що ми почули

У бліндажах, лісосмугах чи в підвалах створюють собі максимально комфортні умови, 
називаючи облаштування «євроремонтом»

КамАЗі, — з усмішкою доповнює 
розмову про військовий побут 
Борзий. — Тепер у нас один бан-
ний день на тиждень.

У кожному підрозділі суворі 
будні розбавляють тварини. У ко-
манді гармати нашого героя був 
котик Бублик. Після чергового 
обстрілу хлопці зрозуміли, що 
бідолашного контузило, тому 
відправили його у ветлікарню, 
зараз за ним доглядають лікарі і 
Бублик проходить реабілітацію. 
А тим часом до хлопців приби-
лася кішка і невдовзі у команді 
чекають поповнення.

Мама хоче онуків 
Вдома на Борзого чекає мама 

та молодший брат. Мама бажа-
ла дітям іншого життя, постійно 
запитує: «Коли додому?» каже, 

що хоче внуків… На фронті з 
родини двоє: мамин 33-річний 
брат також воює. Із ним Борзий 
теж на постійному зв'язку, вони 
разом починали велику війну 
в ППО. Їхні розмови зовсім інші, 
ніж з мамою:

— Як наші?
— Цього уже немає, а цей кон-

тужений…
У команді Борзого двоє стар-

ших за віком колег часом бід-
каються, дивлячись на моло-
дих, мовляв, «найсолодші дні — 
на війні»…

— Звісно, усі хочуть додому, 
не можу залишити хлопців, — 
сумно каже співрозмовник. — 
Не знаю, скільки війна буде три-
вати, у нас мотивація — до пе-
ремоги, тому робимо все, щоб 
якнайшвидше.

Військові   Через молодий вік йому 
відмовляли у службі, та він не зважав, 
за заслуги перед Батьківщиною уже 
відзначений «Золотим Хрестом». 
Пройшовши шлях від стінгериста до 
командира гармати, він залишається 
вірним своїм побратимам

Під час роботи ворожий снаряд впав за 15 метрів від 
гармати, розірвався і всі осколки пішли в інший бік
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

На Театральному майдані, біля 
металевої арки та на бульварі 
Тараса Шевченка розмістили 
великодні інсталяції. Величезні 
кошики з різнокольоровими кра-
шанками та пасками.  

На деяких крашанках зобра-
зили герби з різних областей 
України. Зокрема, журналісти 
«RIA плюс» помітили символ 
Херсонщини, Донеччини, Іва-
но-Франківщини, Київщини, 
Одещини та інші.  

На ручки кошиків пов’язали 
іграшки круглої форми з україн-
ською вишивкою та орнамента-
ми. Подекуди зобразили державні 
символи України.  

Кошик біля театру наповнили 
не лише крашанками та паска-
ми, а й вербовими гілочками. Що 
нагадує про Вербну неділю, яку 
християни східного обряду від-
значили вже 28 квітня.  

Низ об’єктів прикрасили ви-
шитими серветками чи рушни-
ками. Подекуди зображені божі 
образи. Вздовж бульвару Тараса 
Шевченка, а також біля кожного 
кошика встановили великі, різ-
нобарвні писанки.  

Жителям та гостям Файного 
міста такі інсталяції до вподоби. 
Дорослі та діти роблять спільні 
фото, знімають інсталяції на ві-
део.

Під час розмов деякі диву-
ються такій красі і кажуть, що 
в інших містах таких інсталяцій 
не бачили.

РЕПОРТАЖ

Свято  Вулиці, парки та сквери 
Тернополя поступово прикрашають до 
Великодня, Тож, у місті вже поступово 
з’являється святкова атмосфера 

СВЯТКОВИЙ ТЕРНОПІЛЬ В ОБ’ЄКТИВІ
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Яскраві писанки, 
паски та кошики 
встановили у 
центрі Тернополя, 
а також у деяких 
мікрорайонах

РЕКЛАМА

Шукаєте побутову техніку, яка 
поєднує в собі красу, функціональ-
ність та німецьку якість? Тоді вам 
до салону Bosch Siemens!

Ми — офіційний представник 
на західній Україні провідних ма-
рок побутової техніки справжнього 
преміального класу!

«Bosch і Siemens» — це не лише 
краса та гармонійне злиття з ін-
тер’єром, а й функціональна доско-
налість. Мета «Bosch Siemens» — 
покращення життя клієнтів 
за допомогою передових техно-
логій, а також сприяння вашому 
заощадженню на споживанні води 
та електроенергії. Все це завдяки 
тому, що на заводах суворо дотри-
муються високих німецьких норм 
і стандартів, а новітні технології 
виробника досягають максималь-
ного функціонала.

Переваги покупок у салоні «Bosch 

Siemens»:
  тільки тут діє 4 роки гарантії 
на всю великопобутову техніку;
  продаж сертифікованої інно-
ваційної техніки;
  гарантійне та післягарантійне 
сервісне обслуговування;
  величезний асортимент про-
дукції;
  безкоштовна доставка;
  різні види оплати (в тому числі 
можливість оплати частинами);
  за потреби фахівці компанії 
здійснюють підключення та 
встановлення придбаної про-
дукції;
  встановлюємо кращу цінову 
політику та маємо цікаві ак-
ційні пропозиції.

Завітайте до нас та придбайте:
Велику побутову техніку:
  пральні та посудомийні ма-
шини;

  прально-сушильні машини;
  сушильні машини;
  морозильні шафи та холо-
дильники;
  винні шафи;
  кухонні плити та мікрохви-
льові печі.

Малу побутову техніку:
  блендери та комбайни;
  кавомашини;
  машини для приготування 
соку;
  тостери та чайники;
  праски та пилососи;

  парогенератори;
  міксери та м’ясорубки;
  кавомолки;
  мультиварки.

Вбудовану техніку:
  духові шафи та варильні 
поверхні;
  холодильники та мікрохви-
льові печі;
  посудомийні та пральні ма-
шини;
  шафи для підігрівання посу-
ду, витяжки та кавомашини;
  холодильні шафи.

Аксесуари.
Та безліч іншого.
«Bosch Siemens»
вул. Крушельницької, 43
067 807 74 99
066 807 94 99
www.bosch-bt.if.ua
Facebook:
@BoschSiemensTernopilBt

«Bosch Siemens»: Преміальна побутова 
техніка для вашого дому

534884_inf

Кошики прикрасили вербовими гілочками, рушниками та іграшками

У деяких кошиках є крашанки з гербами різних 
регіонів України

Величезні писанки встановили вздовж бульвару 
Тараса Шевченка

Пересічні люди фотографуються та знімають 
відео біля інсталяцій 
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лограм карасів обійдеться вам 
у 85 гривень.  

Пропонують тернополянам і 
яйця. Зокрема, 10 домашніх яєць — 
35–40 гривень, а з птахофабрики — 
23 гривні. За ними вишикувались 
десятки тернополян.

Додатковий  
ярмарок

Молочну продукцію журналісти 
«RIA плюс» побачили лише в трьох 
господинь. Біля них вишикувались 
чималі черги, аби встигнути при-
дбати домашнього сиру, молока чи 
сметани.

Пів літра молока кози коштує 
30 гривень, а ось 1,5 коров’ячо-
го — 40 гривень. Також кілограм 
домашнього жирного сиру віддають 
за 90 гривень, а літр сметани — 
за 180 гривень.  

Переважно у всіх господинь 
ціна однакова. Різниця — 
5–10 гривень.  

Зауважимо, великодньої випіч-
ки господині ще не приносили. 
Адже напередодні Великодня 
запланований додатковий ярма-
рок — на друге травня. Тоді вже 
можна буде придбати святкову 
атрибутику, рушники.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Традиційно сільськогосподар-
ські ярмарки проходять на двох 
локаціях: перехрестя вулиць 
Дружба-Миру, а також на вулиці 
Лесі Українки, 39. Фермери та 
господарі продають власну про-
дукцію з 08.00 до 13.00–14.00.

Є молоді овочі та 
зелень 

Фермери та господарі вже при-
везли молоду продукцію. З їхніх 
слів, продукція з Тернопільщини, 
а все виростили власноруч у тепли-
цях. Тож, скільки коштує? Кіло-
грам молодої картоплі — 65 гри-
вень, капусти — 38–40, редис — 
45–55, солодкий перець — 145, 
а ось томати — 90–120 гривень.  

Крім того, пропонують кілька 
видів огірків — 120–150 гривень 
за кілограм та пекінську капусту — 
42 гривні. Щодо моркви та буряка, 
то ще зарано. Якщо погодні умови 
не погіршуватимуться, то обіцяють 
вже наприкінці травня чи на по-
чатку червня.

— Ще не так багато молодої про-
дукції на ярмарку, бо цьогоріч із 
погодою трохи проблемно. Було 
дуже холодно. Якщо все вирощу-
вати в теплицях, то там постійно 
треба підтримувати температурний 
режим, опалювати. Це дуже затрат-
но. Відповідно, і капуста молода 
не буде по 20 гривень за кілограм. 
А чи купуватимуть люди її по 100, 
150 гривень? Я впевнена, що ні, — 
каже продавчиня Марічка.  

Якщо порівнювати зі старими 
овочами, то різниця в ціні чимала. 
Наприклад, кілограм картоплі — 
12–15 гривень, капусти — 10, 
буряк — 10–13, а морква також 
10–18 гривень (залежить від розмі-
ру та сорту). Тобто, все не більше 
20 гривень, що в кілька разів де-
шевше від молодої продукції.  

Майже біля кожного продавця 

помічаємо й різну зелень. Жінки 
переважно зв’язують її у пучки. 
Отож, пучок зеленої цибулі кош-
тує 15 гривень, а кропу, петрушки 
і щавлю — 10–12 гривень.  

Є також кілька різновидів 
яблук. За кілограм просять від 
10 до 20 гривень. Біля кількох 
продавців помічаємо і груші, але 
коштують вони куди дорожче — 
60–70 гривень.

М’яса вдосталь, 
а риби обмаль 

Тернополянам пропонують ку-
пувати м’ясні вироби як свіжі, так 
і приготовані. Полядвиця, шинка, 
ребра, сало, фарш — частина того, 
що можна було побачити на при-
лавках. Ціни орієнтовно однакові 
у всіх продавців. Різниця може 
бути на дві-п'ять гривень.

— Свиняча вирізка — 150–
160 гривень/кг, можу також за-
пропонувати ребра — 100 гривень, 

також фарш — 150 гривень. А ось 
сало — 40–80 гривень за кілограм, 
все залежить від його товщини та 
чи є там м’ясо. Зараз добре ку-
пують м’ясо, бо люди готуються 
до Великодня, — каже продавчиня 
Марина.   

Якщо бажаєте купувати вже го-
тові м’ясні вироби, то пропонують 
різні домашні ковбаси — 190–
350 гривень, шинка — 380 гри-
вень, а запечене копчене сало — 
350 гривень. Також можна купити 
м’ясні рулети — 190–290 гривень 
за кілограм.     

Є на ярмарку і свіжа риба. Кі-

СПОЖИВАЧ

Ціни  Напередодні Великодня 
у Тернополі організували 
сільськогосподарські ярмарки. Фермери 
та підприємці пропонують різні види м’яса, 
молоді овочі та молочну продукцію

ЩО ТА ЗА СКІЛЬКИ КУПИТИ НА 
ВЕЛИКОДНЬОМУ ЯРМАРКУ
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Напередодні 
Великодня,  
2 травня, 
проведуть 
додатковий 
ярмарок 

Кілограм карасів у Тернополі коштує від 85 гривень 

Є молода картопля, капуста, редиска, помідори та огірки. 
Ціни стартують від 45 гривень

На ярмарок приходять десятки тернополян, аби придбати домашню продукцію

Чимало ковбасних та готових м’ясних виробів пропонують споживачам 
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Військовий коледж сержант-
ського складу військового ін-
ституту телекомунікацій та ін-
форматизації імені Героїв Крут 
проводить набір на навчання у 
2024 році

Полтавський Військовий ко-
ледж сержантського складу ВІТІ 
у 2024 році проводить набір ви-
пускників середніх шкіл, ПТУ, 
юнаків та дівчат з 17 до 30 років 
на навчання за освітньо-про-
фесійним ступенем «молодший 
бакалавр», напрями підготовки: 
«Комп’ютерні науки», «Електро-
нні телекомунікації та радіотех-
ніка». 

Навчання, харчування, ліку-
вання, речове забезпечення та 
проживання безкоштовне. 

У процесі навчання курсанти 
одержують щомісячно грошо-
ве забезпечення. Для вступу на 
навчання зараховуються бали на-
ціонального мультипредметного 
тесту, сертифіката зовнішнього 
незалежного оцінювання або 
вступних іспитів з таких предметів: 
обов’язково українська мова та лі-
тература і на вибір другий предмет: 
математика або іноземна мова або 
історія України, фізика, географія.

Військовий коледж сержантського складу 
проводить набір на навчання у 2024 році

НОВИНИ КОМПАНІЙ

Термін навчання – 2 роки.
Гарантоване працевлаштування.

Інформація за телефонами:
(0532) 53-67-13 (3-12-01), (050) 978-84-67,

(067) 407-00-33, (066) 565-40-43,
(050) 192-14-04, (066) 493-98-04
Email: vkss-viti@post.mil.gov.ua 
Сайт: viti.edu.ua/college; vkss-viti.pp.ua
Facebook: fb.com/vkss.viti

535676_infа
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7. Робота, емігРація  
7.2 ПРоПоную  

 автофаРбувальники, Рихтувальник автомобілів, 
ПРацівники для хімчистки та ПоліРування а/м, 
можливе навчання, з/П 25 000 гРн. (096) 888-88-69  

 Асистент стоматолога в «Dental home», студентам та 
інтернам прохання не турбувати. (068) 504-63-48  

 бРигада маляРів для Ремонтів сходових кліток в 
житлових будинках (067) 208-36-40  

 Вантажник-різноробочий, з/п потижнево. (097) 
832-59-22  

 вантажники в меРежу магазинів «кишеня май-
стРа», дРужба, вул. 15 квітня, з/П висока. (097) 
981-97-97  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (068) 450-67-34  

 водій автобуса По місту, кат. «D», хоРоші умови, 
з/П висока (067) 800-52-40, (067) 208-15-76  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по об-
ласті,  8-годинний роб. день. (068) 450-67-34  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, (068) 450-67-34  

 водій вантажного автомобіля, Посв. кат. «с», «е». 
(067) 352-38-90  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, 8-годинний робочий день (068) 450-67-34  

 Водій навантажувача (вилочного та телескопічно-
го), робота на складі, з/п договірна. (068) 450-67-
34  

 водій-ексПедитоР на маловантажний бус, з/П 
600-700 гРн./день (Потижнево) (098) 990-50-91  

 водій-ексПедитоР, з/П від 12 000 гРн. (067) 340-46-
68, (067) 351-33-11  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез тиждень, досвід роботи (068) 450-67-34  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій а/м КамАЗ-самоскид, водій автовиш-
ки, досвід, з/п висока. (097) 151-31-86  

 зваРювальник, токаР-фРезеРувальник, в комПа-
нію «континент», дРужній колектив, з/П своєчас-
на. (068) 387-86-61  

 Кранівник на автокран вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (068) 450-67-34  

 Кухар на роздачу, буфетник, р-н «Епіцентру», по-
мічник кухаря в шкільну їдальню, Східний, з/п ви-
сока, (067) 350-74-08, (096) 466-92-96  

 кухаР-унівеРсал в кафе-ПіцеРію «теРноПіль вечіР-

ній», з/П 15 000 гРн.+%, стабільна. (096) 344-34-44  

 кухаР-шашличник у РестоРан «стаРий млин», гР. 

3/3, 9.30 - 23.30 год., з/П 17 500 гРн. (за 15 Робочих 

днів) (067) 351-51-44  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажів в торговельну організацію, 
будматеріали (068) 450-67-34  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 оПеРатоР для виПисування накладних у заклад 

гРомадського хаРчування, Початкове знання Пк, 

гР. 3/3, 8-19 год., з/П 800 гРн. /день (097) 498-33-90, 

(096) 352-60-81  

 оПеРатоР листозгинальних веРстатів, довезення 

до місця Роботи та додому, з/П висока. (067) 350-

65-83  

 оПеРатоРи  веРстатів лазеРної ПоРізки, довезен-

ня до місця Роботи та додому, з/П висока (067) 

350-65-83  

 охоРонець, доба чеРез дві. (098) 835-02-71  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах 
ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-
24, (096)866-59-67  

 охоРонці, м.теРноПіль, не вживання алкоголю, 

з/П стабільна. (063) 560-07-08  

 Помічник кухаРя у РестоРан «стаРий млин», гР. 

3/3,  9,30 - 23,30 год. , з/П 13 000 гРн. (за 15 Робо-

чих днів) (067) 351-51-44  

 ПРацівник у м’ясний цех у «самогонна РестоРа-

ція»,  Пн-Пт, 9 -21 год., з/П 20 000 гРн., (за 21-22 

Роб. дні). (067) 653-46-30  

 ПРацівники (Плитка, гіПсокаРтон, оздоблюваль-

ні Роботи, шПатлювання). (067) 354-86-81, (096) 

564-86-94  

 ПРацівники з виготовлення Пам’ятників з гРані-

ту, досвід не обов’язково, з/П висока., (096) 542-

45-82  

 ПРацівники на виРобництво, без досвіду Роботи, 

довезення до місця Роботи та додому, з/П висо-

ка. (067) 350-65-83  

 ПРибиРальниця Подобових кваРтиР. (067) 393-82-

50  

 Продавець в кіоск преси (098) 020-60-00  

 ПРодавець в ПРодуктовий магазин, вул. злуки, 

Р-н «текстильника», офіційне ПРацевлаштування, 

гР. 3/3, з/П 10 000 гРн. (096) 763-96-05, (067) 676-19-

31  

 ПРодавець в ПРодуктовий магазин, вул. мазеПи, 

офіційне ПРацевлаштування, гРафік 3/3, 2/2 або 

7/7, з/П 10 000 гРн. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 РізноРобочий, чесність, ПоРядність, з/П 12 000- 

15 000 гРн. (098) 579-74-13  

 слюсаР з механоскладальних Робіт, довезення 

на Роботу та додому, з/П висока. (067) 350-65-83  

 Тракторист (097) 832-59-22  

 укладальник-Пакувальник, довезення до місця 

Роботи та додому, з/П висока. (067) 352-72-89  

Шановні читачі!
Звертаємо вашу увагу, що відтепер термін 
прийому оголошень для опублікування у 
нашому виданні закінчується у понеділок 

об 18:00. Усі оголошення, надіслані пізніше, 
будуть надруковані у наступному номері. 

Дякуємо за розуміння та співпрацю!

535674_30.3
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 фаРбувальник ПоРошковою фаРбою, довезення 
на Роботу та додому, з/П висока. (067) 350-65-83  

 шліфувальники столяРних виРобів на в-во теР-
ноПіль, (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

7.3 шукаю  

 Бригада з мурування  з каменя огорож, фундамен-
тів під будинки шукає роботу. (098) 057-94-91  

 Бригада з мурування огорож з каменя, заливання 
фундаментів під будинки шукає роботу, (067) 134-
07-31  

 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похи-
лого віку або хворою, мед. освіта, д/р. (097) 867-
97-87  

 Шукаю роботу майстра або підсобника на будівни-
цтві. (097) 861-54-26  

 Шукаю роботу муляра. (067) 131-98-49  

7.4 Різне (ліц.)  

 литва, заводи, для жінок, 20-50 Р., досвід Роботи 

на заводах, відПРацювання 1 міс., вільнюс, 1100-

1400 євРо. ліц. ав№585193 (096) 285-24-21  

 Польща, Робота на складах для жінок  і сту-

денток, 18-60 Р.,мінім. 80 год., з/П 19-24 зл./

год.,студ. 23,5-32 зл./год. ліц.ав№585193 (096) 

285-24-21  

8. охоРонні системи та 
сигналізації  

8.4 Різне  

 електРомонтажні Роботи, відеонагляд, монтаж 

Пожежної та охоРонної сигналізації, ПеРеза-

Рядка вогнегасників, також можливо з Пдв. 

(067)815-85-38, (098)646-81-66  

10. телефони, факси, міні-атс  
10.3 куПлю  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, картри-
джі і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 411-
28-25  

11. аудіо-, відеотехніка, 
фототоваРи та муз. техніка  

11.3 куПлю  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, картри-
джі і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 411-
28-25  

13. Побутові товаРи  
13.2 ПРодам  

 холодильник «атлант», 2-камеРний, б/к, Роб. ст., 
тв «LG», кінескоПний, Роб. ст. (068) 586-12-75  

17. метали ліц.  
17.3 куПлю  

 бРухт чоРних, кольоРових металів, доРого, хо-
лодильники, машинки ПРальні, колонки, само-
вивіз. ліц. ав №580978 (096) 957-35-52  

22. сільгосПРодукти  
22.3 куПлю  

 Пшениця, ячмінь, кукуРудза, соя, соняшник, Рі-

Пак, інші с/г ПРодукцію, від 10 т. (096) 725-14-83  

 Радіодеталі, плати, ТВ, магнітофони, ПК, інша апа-
ратура в-ва СРСР, плати материнки, моб., контак-
ти, тех.срібло, лампи тощо (068) 690-92-72  

23. ПРомислове обл. та  
інстРументи  
23.2 ПРодам  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

24. витРатні матеРіали, таРа та 
уПаковка  
24.3 куПлю  

 макулатуРа, Поліетилен,  склобій, від 1 гРн./кг, 
Пивні Пляшки, від 1 гРн., металеві банки (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 макулатуРа, Поліетилен, виїзд до замовника, ви-
гідно (ціна якість), вул.гайова 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 Піддони, євРоПіддони, Різні, б/к, доРого, вул.
гайова, 30, виїзд до замовника. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 склотаРа, склобій, макулатуРа, Плівка, мет. 
банку, Пластмасові ящики, Піддони деР’вяні. 
металеві відходи, виїзд до клієнта, доРого (096) 
595-43-89  

26. Послуги  
26.1 Побутові  

 вивезення будівельного сміття та  Різного хла-
му, вантажні ПеРевезення, вантажники (096) 837-
57-55  

27. сПоРт, туРизм та 
велотехніка  
27.2 ПРодам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, б ігові  доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пре-
су (097)484-20-46, (099)094-45-22  

27.3 куПлю  

 Велосипед, будь-який стан. (095) 308-17-69  

29. хобі, тваРини, антикваРіат  
29.2 ПРодам  

 Саджанці фруктових дерев в контейнерах, тро-
янд, троянд штамбових, гурт, роздріб, вул.Бро-
дівська, 60. www.slivkasad.com.ua (096)220-47-37, 
(050)609-75-06  

29.3 куПлю  

 збРоя мисливська, каПсюлі «жевело», «центРо-
бой», мисливські набої, войлок, валянки. ліц. 
№446109 (098) 805-55-55  

30. Різне  
30.1 ПРодам  

 виРоби з гРаніту Різного кольоРу, Пам»ятники, 
гРанітна, колотоРізана бРуківка, надмогильні 
сПоРуди, РеконстРукція стаРих. (096)464-59-14, 
(050)172-82-02  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 Картопля дрібна, бочка на колесах, 2 т, М-ІЖ-пікап 
(098) 253-93-24  

 контейнеР моРський, 20 футів (067)350-20-60, (068) 
060-13-88  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

 євРокуб, хаРчовий, Під дизПаливо, сеПтик, кас, 
тощо, від 3 300 гРн., каністРи Пластикові, 10 л, 20 
л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 куПлю  

 Плити газові, колонки львівські, холодильники, 
батаРеї, годинники механічні, Радіо стаРі, мот-
лох, стаРі зваРки, стаРтеРи,РадіатоРи (068) 328-
60-39  

31. знайомства  
31.1 він Пише  

 Тернополянин, 61/166, надійний, порядний, без 
шкідливих звичок, познайомиться з приємною жін-
кою, до 60 років (096) 464-93-58  

 Тернополянин, порядний, 39 р., симпатичний, по-
знайомиться з порядною дівчиною для створення 
сім’ї. (098) 613-15-87  

 чоловік, 54 Р., Познайомиться з жінкою, до 50 Р., 
для Постійних, тРивалих стосунків, (098) 847-08-28  

 Чоловік, 58/172, самотній, без шкідливих звичок, 
працюючий, для серйозних стосунків познайо-
миться з порядною жінкою. (063) 952-03-32  

 Чоловік, 77 р., познайомиться з жінкою, тернополян-
кою, для спільного проживання. (098) 614-90-42  
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1. автомобілі легкові.  
1.3 куПлю  

 теРміновий викуП авто, в будь-якому стані, ви-
їзд до клієнта, швидкий РозРахунок. (096) 094-15-
26  

3. автомототехніка, с/г техніка, 
Послуги  
3.3 куПлю  

 МТЗ,ЮМЗ,Т-40,25,-16,-150; гусен.Т-74,-75,-
150,китайс.,саморобні,мототракт.,мотоблоки, 

навісне,причіпне, екскават.,роб. і нероб.ст (098) 
696-99-63  

 Трактори ЮМЗ, МТЗ, навісне обладнання до них, 
гусінь до трактора ДТ-75, ДТ-74, ДТ-150, для 
себе. (097) 002-95-44  

3.4 тРансПоРтні Послуги(ліцен.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  

 Інформація про вантажні перевезення бусом Мер-
седес-Спринтер, довгий, до 2,5 т, по місту, облас-
ті, Україні, недорого (096) 909-84-13  

 інфоРмація ПРо Послуги екскаватоРом-наванта-
жувачем JCB-3сх, коПання тРаншей, котлованів, 
Планув. теРитоРії, ковші 40,90, Планувал. (067) 
352-27-58  

 Інформація про транспортні перевезення а/м Ка-
мАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  

4. неРухомість  
4.0 кРащі ПРоПозиції  

 агентство неРухомості (096) 670-59-05  

4.1 ПРодаю 1-кімн.  

 вул.15 Квітня 4/5/ц 24/12/6 - - (067) 327-83-37  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 47,72 кв.м сира, на зд - 
(067) 128-51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира - (067) 
128-51-71  

 Дружба ц/б 45,55 кв.м сира, на здачі - (067) 128-51-71  

4.2 ПРодаю 2-кімн.  

 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 9/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Руська 3/5/ц 55/30/8 і/о, рем,стал. 44 400 
(098) 905-55-82  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 68 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, - (067) 128-51-71  

4.3 ПРодаю 3-кімн.  

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира - (067) 128-51-71  

4.5 ПРодаю гаРаж  

 кооП. «темП», 34,5кв.м,цегл.,Підв - (067) 353-06-78  

4.6 ПРодам будинок  

 Будинок с.Богданівка, 50 м до зупинки поїзда - -3 
кім., кух.,  газ, світло, літ. кух.,  сарай, стодола, 
гараж, підв., 0,18 га,- (098) 481-34-36  

 Будинок с.Витківці, Збаразький р-н - -цегл., 4 кім., 
газ, кух., корид., хлів, льох, криниця,0,48га, при-
ватиз., власник- (096) 326-92-20  

 Будинок с.Покропивна 1-пов 57 кв.м2 кім., с/в, по-
требує ремонту, септик, 0,36 га, жила вул.5 300 
у.о. (067) 787-33-64  

 будинок с.ПідгоРоднє, 950 м від м-ну «мотоР» - 
-жилийдоговіРна (097) 230-47-93  

 ділянка дачна львівська тРаса, 2-гі  дачі - -0,12 га, 
дві, суміжні, всі документи, або оРенданедоРого 
(096) 170-75-87  

 Ділянка дачна с.Лозова, кооп.»Сонячне» - -0,06 
га, доглянута, вода, кадастр. номер, ліс, торг4 200 
у.о. (098) 017-51-17  

 Ділянка дачна с.Петрики - -0,12 га, мет. буд., під-
вал, дерева, хор. місце, обробленадоговірна (050) 
166-97-08  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.7 обміняю  

 Ділянка земельну, с.Підгороднє, 0,075 га, підв. газ, 
світло, на кімнату в гуртожитку. (096) 846-05-62  

4.8 здам в оРенду  

 1-кім. кваРтиРу, Поблизу залізничного вокзалу, 
без ПосеРедників. (066) 277-11-09  

 2-кім. квартиру, побл. стадіону, власник, без аген-
цій. (097) 193-05-34  

 Будинок, побл. Тернополя, 370 кв.м, ціна договір-
на. (098) 407-05-28  

 візьму на кваРтиРу дівчат, Р-н автовокзалу, 
окРемий вхід, без госПодаРів. (097) 118-56-63  

 Візьму на підселення дівчину, хор. умови, ТВ, Wi-fi, 
хол., розклад. диван, зручне місце, помірна ціна, 
терміново (098) 797-55-15  

 Окрему кімнату для дівчини, Сонячний, квартира 
без господині. (096) 465-98-36  

 Стоматологічний кабінет, пр.Злуки, обладнаний, 
стерилізаційна, санвузол, кабінет для персоналу, 
зона для очікування, (WhatsApp) +34 641-05-89-78  

4.9 куПлю  

 1-, 2-, 3-кім. кваРтиРу, будинок, частину будинку в 
м.теРноПіль, теРміновий РозРахунок. (096) 670-59-05  

4.10 зніму  

 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.11 Різне  

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
140 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  

32. вітаю  
32.2 загубив-знайшов  

 загубл. додаток до диПл. ПРо вищу осв.

те№36953082 вид. кРеменецьким облас.гуман.-

Педагог. інстит. ім.т.шевченка на ім’я махно м.і. 

вважати недійсним  

 загублене Посвідчення дитини багатодітної сім’ї 

на ім’я ПетРакова Поліна володимиРівна вважа-

ти недійсним  

 загублене службове Посвідчення  №023554 вид.

виРобничим стРуктуРним ПідРозділом мото-

Рвагонне деПо «теРноПіль» на ім’я леськів м.с. 

вважати недійсним  

 загублене тимчасове військове Посвідчення тП 

№025142 на ім’я футРа в.і. вважати недійсним  

 загублене тимчасове військове Посвідчення тП 

№025864 на ім’я дмитеРко в.і. вважати недій-

сним  

 загублений атестат ПРо загальну сеРедню освіту 

те №11425297 вид. сзош №26 м.теРноПоля 1999 Р. 

на ім’я книш м.б. вважати недійсним  

 загублений військовий квиток мк №5530077 

теРноПільським вк на ім’я боРисов в.о. вважати 

недійсним  

 загублений військовий квиток тП №5402152 вид. 

теРноПільським військкоматом на ім’я тРач ю.з. 

вважати недійсним  

 загублений диПлом №0162604 вид. Пту №4 

м.теРноПоля від 28.06.1993 Р. на ім’я амбРоз в.б. 

вважати недійсним  

 загублений сеРтифікат лікаРя-сПеціаліста №4556 

вид. 2011 Р. на ім’я шевчук іРина ігоРівна вважати 

недійсним  

 загублену виПиску з акту огляду медико-соці-

альної ексПеРтної комісії на ім’я федоРів соло-

мія яРославівна вважати недійсною  

 загублену каРтку водія UAD 0000058689001 на ім’я 

голюк Руслан вважати недійсною  

 загублені атестат ПРо Повну загальну сеРедню 

освіту те №25300021, додаток вид. ліцеєм №1 

м.коПичинці на ім’я жмуд с.в. вважати недійсними  

головне управління дснс україни 
у тернопільській області

закупівля здійснюється відповідно до постанови 
кму від 16.02.2011 № 147.

Інформація про результати проведення конкурсу:

за лотами № 1, 3, 4, 5, 6 конкурс не відбувся 
у зв’язку з поданням для участі в конкурсі менше 
двох конкурсних пропозицій (відсутні конкурсні 

пропозиції);

за лотом № 2 переможцем визнано 
Обслуговуючий кооператив "Добробуд Інвест В" 

(ЄДРПОУ 42019485). 53
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5. будматеРіали, сантехніка  
5.2 ПРодам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного 
щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, роз-
вантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, 
цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 газоблоки, від виРобника, ПеРестінок, 10х30х60, 
12х30х60, маніПулятоР, якість, безкоштовне 
складування, ПеРедсвяткові знижки. 42-48-02, 
(067) 925-87-31  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-

рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, 
шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-
21-97, (050)588-73-97  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комп-
лектуючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, ви-
їзд.безкошт (096)132-84-04, (097) 844-77-30  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-паркан, 
горизонт, штахетник, метал. парапети, ворота та 
хвіртки, всі комплек.,помірні ціни (096)132-84-04, 
(097) 844-77-30  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  
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 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, бі-
лий, сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, 
цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в міш-
ках, можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Фарба, білого кольору, для внутрішніх та зовнішніх 
робіт,клеї, шпатлівки, ціна 50% від ринкової. (097) 
186-46-48  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 шлак, Пісок, камінь, щебінь Різний, відсів, гРун-
ти, вивіз сміття, доставка бетону., а/м івеко-мік-
сеР 5 куб.м, (098) 467-56-01  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

5.4 будів-Ремонтні Послуги(ліц.)  

 Акуратно та якісно утеплення фасадів піноплас-
том, мінватою, нанесення декоративної штукатур-
ки, «короїд», «бараник», фарбування.. (097)580-12-
64, (067)178-15-75  

 Акуратно, швидко, якісно, з великим досвідом ви-
коную всі внутрішні будівельні роботи квартир. 
(096) 344-34-76  

 Акуратні майстри з євроремонту зроблять якісно 
ремонт квартир (095) 421-68-26  

 Бригада виконує утеплення будинків, пінопласт, 
декор. покриття «короїд», «бараник», вл.риштув., 
помірні ціни, знижка на матер. (097)580-12-64, 
(098)898-96-44  

 бРуківка, вкладання, виготовлення, доставка. 
(067) 351-46-56  

 будівництво монолітно-каРкасних сПоРуд, сте-
лі, стіни, колони, фундаменти, басейни, своя 
євРооПалубка, ліц.ав№407455 від 24.08.08Р (097) 
332-47-19  

 вивіз будь-якого сміття, будь-звідки (гаРажі, 
дачі, гоРища тощо), є вантажники. (096) 595-43-89  

 вкладання бРуківки, гРаніту, від 100 гРн./кв.м,.
доставка матеРіалів. (067) 351-46-56  

 вкладання Плитки, монтаж гіПсокаРтон, шПат-
лювання. (067) 351-46-56  

 облицювання ПРиРодним каменем, цоколі, схо-
ди, ПодвіР»я. (067) 452-27-67  

 Плитка, гіпсокартон, шпатлювання, інші види ре-
монтно-оздоблювальних робіт (098) 489-17-63  

 Плиточні Роботи, облицювання Плиткою, Під-
готовка стін, Підлоги, гіПсокаРтон, стяжка, шту-
кат., ламінат, якісно (098) 385-10-84  

 Ремонт кваРтиР, внутРішні Роботи, штукатуРка, 
шПатлювання, гіПсокаРтон, Плитка, ламінат, 
шПалеРи. (067) 354-87-15  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 утеПлення дахів, мансаРд, гоРищ, доставка ма-
теРіалів, знижки. ліц. аг №575-507 (067) 351-46-56  

 утеПлення фасадів, вата, ПіноПласт, оздоблен-
ня, коРоїд, баРаник, від 180 гРн./кв.м, можливий 
ПеРеРахунок. (067) 351-46-56  

 фасадні Роботи: утеПлення, оздоблення, штука-
туРні Роботи, РеставРація фасадів. (067) 452-27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фар-
бування, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, 
доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 штукатуРка внутРішня, зовнішня, є Підсобники, 
бетонозмішувач, Риштування. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, ри-
штування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 штукатуРка зовнішня, внутРішня, забезПечення 
матеРіалом, є Риштування, Підсобники. (098) 461-
10-16  

 штукатуРка зовнішня, внутРішня, є Риштування, 
Підсобники, змішувач, Розчинонасос. (067) 452-
27-67  

 штукатуРні Роботи, всі види штукатуРок, забез-
Печення матеРіалом, є Риштування, Підсобники, 
бетонозмішувач (067) 351-46-56  

 штукатуРні Роботи, зовнішня, внутРішня штука-
туРка, забезПечення матеРіалом, безготівковий 
РозРахунок. (067) 351-46-56  

 штукатуРні Роботи:зовнішня, внутРішня штука-
туРка, забезПечення матеРіалом, ПоміРні ціни, 
можлива оПлата По ПеРеРахунку. (067) 452-27-67  

 євРоРемонт комПлексний, доставка матеРіалів, 
коштоРис, знижки, ліц. аг №575507 від 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 євРоРемонт, весь комПлекс, ПоПеРедній кошто-
Рис, знижки на матеРіали, якісна Робота, можл. 
ПеРеРахунок, ліц. аг №575507. (067) 351-46-56  

 євРоРемонт, ПоПеРедній коштоРис, доставка 
матеРіалу, ліц. аг №575507. (067) 452-27-67  

 євРоРемонт: кваРтиРи, офіси, доставка матеРі-
алу, знижки, ліц. аг №575507 від 05.04.2011 (067) 
351-46-56  

 Інформація: акуратні майстри з євроремонту ви-
конають роботу «під ключ», можна подивитися на 
роботу. (098) 178-57-14  

 інфоРмація: бРигада будівельників муРує бу-
динки «з нуля», огоРожі з каменя, ПеРегоРодки, 
стяжки, дахи будь-якої складності. (097) 481-77-
50  

 інфоРмація: газо-, електРозваРювальні Роботи, 

заміна сантехніки, оПалення, встановл. бойле-
Рів, документація, недоРого. 28-41-21, (098) 378-
62-10  

 інфоРмація: електРомонтажні Роботи (відео-
нагляд, Пожежна та охоРонна сигналізація), 
фаРбування металоконстРукцій, можливо з Пдв. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 інфоРмація: електРоПоводка, сантехніка, Плит-
ка, облицювання каменем, косметичний Ремонт. 
гіПсокаРтон, ламінат. (098) 837-75-74  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, уми-
вал., унітази, промивання газ. колонок (095) 591-
79-94  

 інфоРмація: зваРювальні Роботи,  ангаРи, зва-
Рювання металоконстР. Різної складн., дРіб-
ні Роботи (алюміній, мідь , виїзд до клієнта 
(097)897-30-27, (066)361-62-77  

 інфоРмація: зРоблю невеликий євРоРемонт. 
(097) 456-89-92  

 Інформація: копання траншей, ями, корчування 
пнів, мурування з цегли, бетонні роботи, обрізання 
дерев. (099) 284-95-04  

 Інформація: мурування перегородок в кімнатах 
тощо, з цегли, газоблоків, демонтаж старих стін. 
(099) 284-95-04  

 Інформація: промивання, ремонт котлів та газових 
колонок, заміна старих труб, змішувачів, умиваль-
ників тощо. (099) 369-02-68  

 Інформація: ремонт нових, старих квартир, коте-
джів, дрібні ремонти, плитка, шпатлювання, фар-
бування, ламінат тощо, договірна. (097) 331-85-45  

 Інформація: євроремонт, косметичний рем., ма-
шинне шліфув. стін та стель без пилу, плитка, ла-
мінат тощо. (098) 835-03-40  

6. меблі  
6.2 ПРодам  

 дивани, на будь-який вибіР, зі складу. (097) 187-
18-08  

 кухні, шафи-куПе, недоРого. (097) 187-18-08  

 ліжка деРев»яні. (097) 187-18-08  

 матРаци для кваРтиРантів. (097) 187-18-08  

 матРаци,будь-які, зі складу. (097) 187-18-08  

6.4 Різне  

 вигот. якісних меблів на замовл., оПтиміз. 
ПРостоРу, інж. консульт., кухні, ПеРедПокої, 
гаРдеРоб,дитяча,комоди,шафи, офіси,магаз. 
(050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м’яких меблів, заміна пружин, 
поролону, комп’ютерних крісел. (097) 484-60-02  

Графік роботи: 

 пн, ср, чт., пт. з 9:00 до 18:00

 обідня перерва з 13:00 до14:00

 вівторок з 9:00 до 14:00 

 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте у відділ 
прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть обрати 
рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 

 Звичайне оголошення — 30 гривень

 Виділене оголошення — 50 гривень

 Довідник  — 100 гривень

 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 23-53-27, 23-52-03
     (098) 477-12-70

подати оголошення в газету RIA дуже просто!
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ПІДТРИМУЄ ТАКУ ІНІЦІАТИВУ 
ІГОР, 58 РОКІВ, ПЕНСІОНЕР:

 – На мою думку, краще якщо 
керує розумна жінка, ніж 
нерозумний чоловік. У нас 
є багато мудрих жінок, тому 
нормально бачити їх на ке-
рівних посадах.

«ЗА» РІВНІ ПРАВА 
ВІКТОРІЯ, 22 РОКИ, ТАРГЕТОЛОГ:

– Я вважаю, що це чолові-
ча справа. Хоча, якщо жінка 
претендувала б на керівну 
посаду, то звичайно, у неї 
повинні бути рівні права з 
чоловіками.

ЖІНКАМ ЦЕ НЕ ПІД СИЛУ 
ІГОР, 79 РОКІВ, ПЕНСІОНЕР:

 – Керівні посади у війську 
жінкам не під силу. Тут чоло-
віки мають більше досвіду. 
Жінки не зможуть освоїти ці 
професії на такому рівні, як 
чоловіки.  

КЕРУВАТИ МАЮТЬ ЧОЛОВІКИ 
ТЕТЯНА, 41 РІК, КОНДИТЕР:

 — На керівних посадах 
мають бути чоловіки. Вони 
досвідченіші у військовій 
справі. Але якщо жінка 
займе керівну посаду, то 
права повинні бути рівні.

ТРЕБА МАТИ ДОСВІД 
ПАВЛО, 37 РОКІВ, МЕНЕДЖЕР:

— Якщо людина має розу-
міння у військовій справі, 
то гендер не важливий. 
Наприклад, якщо на ке-
рівній посаді буде компе-
тентна жінка, то чому б ні.

ЖІНКИ НАВЕДУТЬ ПОРЯДОК 
ЛЮБОВ, 40 РОКІВ, ПЕРЕКЛАДАЧ:

— Жінка більш раціонально 
мислить. Не тільки я, але й 
багато хто вважає, що якщо 
на керівних посадах були б 
жінки, то вдалося б навести 
порядок.

МИ ЗАПИТАЛИ ТЕРНОПОЛЯН Жінки керуватимуть в армії: що про це думаєте?

ЛЮДИ

крок за кроком почала формува-
тися наша майстерня.  

Долучилися рідні та 
друзі 

Збирати 10 дронів самотуж-
ки — тривалий процес. Тож, 
тернополянин Степан вирішив 
долучити до доброї справи сво-
їх рідних та друзів. Так, вдалося 
сформувати команду з шести 
людей, які збирають «птахів» 
постійно.

— Навчив їх різних процесів, 
розповів про всі нюанси справи. 
Знайшов приміщення, де можна 
працювати. Так почала роботу 
наша майстерня. До мене при-
єдналися брати і сестри моєї 
дружини, друзі. Також інколи 
після пар приходять допомага-
ти друзі-студенти. У нас велика 
і дружна команда. Мене тішить 
той факт, що вони підтримали 
цю ідею, що долучаються. Для 
мене це є важливо, — додає Сте-
пан Зазуляк.  

Інформація про родинну май-
стерню швидко поширилася у со-
ціальних мережах. Команда сис-
тематично отримує запити як від 
волонтерів, так і від військових. 
Пан Степан каже, комплектую-
чі для дронів — не є дешевими, 
тож частину «пташок» продають, 
а частину — віддають безоплатно.

— Ми вже маємо благодій-
ників, які постійно нас підтри-
мують. Також на юридичному 
факультеті ЗУНУ ми зібрали 
на 20 FPV-дронів, які переда-
ли 110-й окремій механізованій 
бригаді імені генерал-хорунжого 
Марка Безручка та Третій штур-
мовій бригаді ЗСУ. Вдалося до-
мовитися і з підприємцями, щоб 
встановити скриньки для зборів 
у продуктових магазинах. Люди 
можуть, зробивши покупки, від-

Допомога армії  Степан Зазуляк, якому 
21 рік, складає FPV-дрони для військових. 
До справи він залучив рідних, друзів та 
одногрупників

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Графік Степана Зазуляка роз-
писаний погодинно, адже хло-
пець здобуває дві вищі освіти, 
має улюблені хобі та ще й опі-
кується майстернею зі складання 
дронів. Часу не завжди вистачає, 
але поспілкуватися з журналіс-
тами «RIA плюс» тернополянин 
погодився.

Ідея з’явилася 
на Святвечір 

Технікою та сучасними техно-
логіями тернополянин захоплю-
ється ще з дитинства. А ось із 
дронами ближче познайомився 
у 2017 році, коли перший подару-
вали на день народження. Зі слів 
Степана Зазуляка, він вправно 
керував «птахою», знімаючи відео 
різних сіл та домашніх заходів.

— Мені було цікаво зрозуміти, 
як дрон літає, яка в ньому про-
грама, як правильно керувати. 
Цей процес настільки мене за-
хопив, що у 14 років склав свій 
перший аматорський FPV-дрон 
для трюків. Сім років тому це 
було складніше зробити, адже 
не знав, де можна придбати до-
даткові деталі, як його правильно 
складати. Та нічого, все вийшло 
добре, — згадує тернополянин.  

Саме про цю першу «пташку» 
і згадали рідні Степана Зазуляка, 
коли сиділи за столом на Святве-
чір у 2023 році. Розуміючи, на-
скільки наразі важливі дрони 
у боротьбі з росіянами, запро-
понували хлопцю повернутися 
до хобі. Тоді Степан замовив 
запчастини для трьох пробних 
моделей, склав їх вдома і передав 
знайомим військовим на Авдіїв-
ський напрямок.

— Я зібрав дрони і передав 
хлопцям на фронт. Вони вже 
встановили програмне налашту-
вання і тестували їх. За кілька 
днів повідомили, що користува-
тися ними цілком можливо, але 
треба виправити кілька моментів 
і одразу встановлювати відповідні 
програми, щоб військові не ви-
трачали на це час, — розповідає 
пан Степан. — Згодом замовив 
запчастини ще на 10 дронів і так 

ЗАСНУВАВ СІМЕЙНУ МАЙСТЕРНЮ 
ДРОНІВ ТА ДОПОМАГАЄ ЗСУ

За шість місяців 
команда зібрала 
та відправила на 
фронт понад 250 
дронів для 
воїнів

дати решту на допомогу ЗСУ, — 
говорить хлопець.  

Для захисників 
важливий кожен дрон 

Виготовлення дронів — не над-
складна справа, зізнається хло-
пець. Важливо мати елементарні 
знання з електротехніки та вміти 
паяти. Більш детальну інформа-
цію можна знайти в інструкції 
до комплектуючих чи в ютубі. 
Наразі вони виготовляють кілька 
різних дронів. Усе залежить від 
комплектуючих та потужнос-
тей. Подяка, приємні слова від 
військових мотивують команду 
навчатися та робити вироби кра-
щими.

— Найдешевший дрон — 
15 500 гривень. Він долає відстань 
до п’яти кілометрів, може взяти 
півтора кілограма навантаження. 
У комплекті є дрон, антена для 
відеозв’язку, чотири пропелери 
та батарея. Друга версія — дрон 
на дев'ять дюймів, який долає 
відстань до восьми кілометрів 
і коштує 18 500 гривень. Третя 
версія за 20 500 гривень — летить 
до 17 кілометрів, є камера нічно-
го бачення, — детально розпові-
дає пан Степан. — Менші моделі 
можуть нести до 1,5 кілограма 
вибухівки, зате летять на більшу 
відстань — до 10 кілометрів. Їх 

Степан Зазуляк наголошує, допомагатимуть військовим і надалі, аби вибороти окуповані 
території

Деталі для дронів замовляють у Німеччині, Нідерландах, а 
також Україні
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використовують для атак по жи-
вій масі або автомобілях.  

Щодо комплектуючих, то їх 
тернополяни закуповують з Ки-
таю, Німеччини, Нідерландів. 
Якщо треба терміново, то купу-
ють в Україні. Разом їм вдалося 
зібрати вже понад 250 дронів, які 
допомагають нашим військовим 
на різних напрямках, зокрема 
Харківському та Донецькому.

Наразі тернополянин відкрив 
благодійний збір на дрони для 
ЗСУ. Залишаємо вам реквізити! 
Кожна копійчина важлива. До-
лучайтеся!

Картки: 
4441114453414748 Монобанк
5221191200588993 ПриватБанк
Номер картки банки
5375 4112 1204 2720
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Новина дня.

Vova

Мазепи, Бережанська

 Вікторія Малініна

Вул Тролейбусна 15.

Оleg. Mnykh.

Двір, Купчинського, 1

 chaika Natalya 

Київська 3 і 5

Оля Кошуля

потрібно створити якусь 
платформу де будуть заре-
єстровані всі розводчики і 
власники тварин.

Щоб була вся інфа,мо-
же тоді меньше такого  
буде

666 
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Vitaliy Dilay з самого по-
чатку потрібно було робити 
центр на базі третьої лікарні, 
там і басейн, і доступність. Я 
кілька років жила в Кутків-
цях, там в негоду GL не могла 
взяти підйом з Чумацької ((

Katya Kondratyuk 

Ділянка тротуару від Мак-
Дональдзу до кільця не-
подалік «Маяка» і ділянка 
тротуару від ж/д вокзалу до 
перехрестя з ТНТУ (ближче 
до привокзального хостелу), 
ями настільки страшні, що об 
них легко спіткнутися, впасти 
і забитися, і плитка вже роз-
лазиться на другій з ділянок.

Канал без назви 

Дивуюсь нашим людям як 
вони ведуться на лохотрон. 
Не заказайте нічого на OLX

ВТ

Лекше написати де непо-
трібно...

Читач48 

Вулиця Дружби (від маяка 
в сторону ресторану Пекін)

Ксенія Олійник 

Вул. Купчинського, 1 термі-
ново потрібен ремонт двору.

Олександр Ділай 

На ДРУЖБІ по вул. М. 
Кривоноса 3 зробили кап. ре-
монт прибудинкової терито-
рії! Але ЖЕК,, Фаворит" від-
мовляється впорядковувати 
лавки біля під'їздів, ставити 
смітт' єві бачки  біля під'їздів 
і т. д. Зверніть на це УВАГУ! 
БУДЬ Ласка!

Читач21

Тролейбусне ДЕПО,губим 
по дорозі до мийки аморти-
затори

миша артамонов

Біля обласної дитячої лі-
карні  зовсім розбита дорога 
до бази,що поруч, занедба-
на стоянка автомобілів,що 
паркуються до лікарні,вічно 
брудно і біля бордюрів купа 
сміття,там ,де стає автобус 
номер 12 заасфальтували ку-
сочок дороги ,а дальше  на 
стоянці яма на ямі.На самій 
базі біля лікарні страшний 
безлад і повно сміття і всі-
лякогь мотлоху,туалету не має 
і шофери справляють нужду 
напроти вікон новобудови.
Неодноразово жителі зверта-
лися до влади ,щоб  власники 
бази прибрали територію,бо 
потік машин  на базі безпе-
рерервний,тільки заїжджає 
машина,або вітер в повітря 
піднімається хмара пилу,і 
це,в трьох метрах від будинку!

Toy Chita 

Добре було би вже  Р,Куп-
чинського   1,  відновити, а 
то таке враження, що там 
впала  бомба 20 років тому, 
залишилися  одні єдині в 
тому мікрорайоні з такими  
тротуарами, будь  ласка, від-
ремонтуйте  нам наш  двір!!

Galina Klimchuk

Вулиця Лучаківського 2 ,це 
жах ,після прокладання труб 
,вулиця розбита вщент,яма на 
ямі ,.

Марія Припхан

Поточні ремонти на міжквартальних проїздах та 
прибудинкових територіях проводять у Тернополі

НА ГАЙОВІЙ ТА САХАРОВА 
РЕМОНТУЮТЬ ДВОРИ Й ТРОТУАРИ

Тернополянка замовила собаку потягом, а коли 
прийшла зустрічати — його там не було

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 22 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші дописи, 
зберігаючи орфографію.

Мальтіпу коштує не менше
20 000грн. А якщо їй за-

пропонували за дві, то вже 
шахраї.

Olesja

Рослини взагалі майже всі 
продавці продають лише по 
передоплаті. Хто в темі, той 
знає. Так, що не дивуюсь що 
людина дала завдаток. Просто 
не повезло, попала на шахра-
їв. Живе - рослини, тварини, 
через доставку олх ніхто не 
продасть. Дивні люди, що тут 
розумників з себе корчать.

Світлана 

2000 тисячі це була передо-
плата за уявну дорогу

 Ivanka

Собака вирішила вернутися 
додому

Леся 

Собаці квитка на потяг не 
хватило

Юрій Самуляк

Правило 2: перераховуючи 
передоплату, треба бути го-
товим(ою), що вона пропаде. 
Значить варто усвідомлювати. 
Якщо ні - вертайся до пра-
вила 1

Правило 1: хочеш котика 
купити - не приставай на 
умови продавця, бо твої сліпі 
забаганки згублять твоє бабло 
і надії ( в лайт випадку). А за 
всіх інших тваринок можна 
наперед платити)

Pavel Akiev 

Вул. Качали 1, центр міста, 
а ями такі, що машини 
бампери б'ють...

Христина Богачук

Вул Транспортна 4 ні зайти 
ні вийти

Mariya Khoma 

Микулинецька бічна,  
армагедон а не вулиця.

Читач12 

Н а  п р . З л у к и  в і д 
Текстильника до Універсаму

Леся 

Потрібно також зробити 
тротуар від маг Смаколик 
вул,Лесі Українки,21 до 
ярмарки,яка проводиться 
кожної суботи,там неможливо 
пройти,яма на ямі

Galya Devinyak 

вул.Гуцульська: Ями та ви-
боїни замість асфальту, не-
обхідний ремонт дорожнього 
покриття!

Dmytro Loginskyi 

Частина пішохідної дороги 
від магазину універсам до 
зупинки текстильник одні 
ями

Haluna Haluna 

Д о р о г а  Ж а х  в у л .
Промислова ( в сторону 
об'їзної )

Павло Муха

Стаття зібраа 14 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

 

Тернополянка хотіла придбати цуценя породи «Мальтіпу», заплатила за нього, але так і не дочекалась тваринки

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом
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побачили вперше. Як повідомив 
адвокат засудженої Віктор Гур-
ник, вирок суду вони не оскар-
жуватимуть.

За що покарали 
кременчанку?

Як дізналась «RIA плюс», жінку 
звуть Юліанна Г, вона уроджен-
ка Кременеччини, заміжня і має 
неповнолітню дитину. Допома-
гала утікачам не сама, але всі 
матеріали щодо «помічників» 
виділені в окреме кримінальне 
провадження.

Починаючи від 24 лютого 
2022 р., нагадаємо, в Україні ді-
ють спеціальні правила перетину 
кордону в умовах воєнного стану 
військовозобов`язаними особами. 
Ці питання регламентуються За-
конами України «Про порядок 
виїзду з України і в`їзду в Україну 
громадян України», «Про право-
вий режим воєнного стану» та 
Постанови КМУ «Про затвер-
дження Правил перетинання дер-
жавного кордону громадянами 

Стаття 332. Незаконне переправ-
лення осіб через державний кор-
дон України
1. Незаконне переправлення осіб 
через державний кордон Украї-
ни, організація незаконного пе-
реправлення осіб через держав-
ний кордон України, керівництво 
такими діями або сприяння їх 
вчиненню порадами, вказівками, 
наданням засобів або усуненням 
перешкод — караються позбав-
ленням волі на строк від трьох 

до п'яти років.
2. Ті самі дії, вчинені спосо-
бом, небезпечним для життя чи 
здоров'я особи, яку незаконно 
переправляли через державний 
кордон України, чи вчинені щодо 
кількох осіб, або повторно, або 
за попередньою змовою групою 
осіб, або службовою особою з ви-
користанням службового стано-
вища, — караються позбавленням 
волі на строк від п'яти до семи 
років з позбавленням права обій-

мати певні посади чи займатися 
певною діяльністю на строк до 
трьох років.
3. Дії, передбачені частиною пер-
шою або другою цієї статті, вчи-
нені організованою групою або 
вчинені з корисливих мотивів, 
— караються позбавленням волі 
на строк від семи до дев'яти років 
з позбавленням права обіймати 
певні посади чи займатися пев-
ною діяльністю на строк до трьох 
років з конфіскацією майна.

Кримінальний кодекс України

У лютому 2022-
го масштаб даних 
у системі «Шлях» 
вражав… А потім 
масштаб тих, хто не 
повернувся

ЗА ТИСЯЧІ ДОЛАРІВ ПООБІЦЯЛА 
ДОПОМОГТИ ВТЕКТИ ЗА КОРДОН
Кримінал   Очільник поліції 
пообіцяв ініціювати на Раді оборони 
ОВА оприлюднення списків громадських 
організацій Тернопільщини, через які за 
кордон виїхало і не повернулось найбільше 
чоловіків призовного віку

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

Півсотні кримінальних про-
ваджень за ст. 332 Криміналь-
ного кодексу України розслідує 
поліція Тернопільщини, з них 
вже 11 скерували до суду — такі 
цифри озвучив начальник го-
ловного управління Нацполіції 
в області Сергій Зюбаненко щодо 
справ втечі за кордон осіб при-
зовного віку. Причому карають 
за цією статтею не самих утікачів, 
а тих, хто їм допомагав за гроші 
незаконно залишити межі кра-
їни. Самим утікачам поки що 
світить штраф. І то у разі, якщо 
їх впіймають. Але справа дійде 
і до них, запевнив «RIA плюс» 
Сергій Зюбаненко.

Через «Шлях» — це 
схема 

— Справи за ст. 332 Кримі-
нального кодексу України сто-
суються не осіб, які незаконно 
перетнули кордон, а тих, хто 
їм у цьому сприяв, — пояснив 
Сергій Зюбаненко. — Відпові-
дальність несуть особи, які без-
посередньо, використовуючи ті 
чи інші схеми, сприяли чи допо-
могли особам перетнути кордон, 
а ті в Україну не повернулись. 
Виїжджали за системою «Шлях», 
яка передбачала благі цілі — до-
помагала виїхати з України во-
лонтерам і всім, хто віз допомогу. 
Але насправді багато людей по-
їхали і не повернулись.

Коли почалось повномасш-
табне вторгнення, масштаб тих, 
чиї прізвища потрапили до сис-
теми «Шлях», вражав, каже 
очільник поліції. Бо потрібно 
було людей випускати за допо-
могою Україні.

— А потім ми побачили 
масштаб тих, хто не повернув-
ся, — продовжив Сергій Зюба-
ненко. — Те, що сталось — ніде 
не дінеться. Ми аналітику бачимо 
і розуміємо, які громадські орга-
нізації там залучені і через кого 
виїхали в один кінець найбільше 
чоловіків призовного віку. І для 
нас важливе не тільки докумен-
тування за ст. 332 ККУ опера-
тивне — затримання на гарячому 
при передачі коштів. Але є ще 

така опція, коли ми проаналі-
зували і зрозуміли, що це схема. 
Бо коли не повертається одна-дві 
особи — це зрозуміло, ризики 
такі є. А коли ми розуміємо, хто 
виїжджав, як вони виїжджали і 
не повернулись десятками, а то й 
сотнями — це зовсім інша істо-
рія. І відповідальність буде, бо 
термінів давності таких злочинів 
немає.

Наразі поліція збирає інформа-
цію, аналізує та шукає доказову 
базу. Кажуть, дійде й до тих, хто 
поки не попався. І такі напрацю-
вання вже є. «Ревізію ми прове-
демо, це все відмотаємо, і особи 
нестимуть відповідальність», — 
запевнив Сергій Зюбаненко.

Чому мовчать в ОВА
Журналісти «RIA плюс», на-

гадаємо, через пів року після 
початку повномасштабного 
вторгнення зверталися до ОВА 
із запитом, в якому намагались 
отримати інформацію про те, 
скільки чоловіків призовного 
віку залишили межі України і 
через які громадські організації 
Тернопільщини їх втекло за кор-
дон найбільше. Натомість у такій 
інформації нам відмовили.

Тому журналісти звернулися 
до очільника поліції з прохан-
ням сприяти в отриманні цієї 
інформації.

— Я ініціюю це на Раді обо-
рони в ОВА, — пообіцяв Сергій 
Зюбаненко. — Але, повірте, за ст. 
332 ККУ і попри щотижневі за-
тримання, справ буде ще більше. 
Бо поки буде попит — будуть 
пропозиції. Це для нас пріори-
тетна стаття, і ми тут не відсту-
пимо. І, хоча ми не прикордонна 
область, у нас є організації, які 
цим зловживають, хоча до цього 
позиціонували себе як активні 
волонтерські організації. А що 
буде з тими, хто поїхав і не по-
вернувся — має дати відповідь 
законодавець, який повинен вре-
гулювати це питання.

Вирок кременчанці, яка за гро-
ші допомагала чоловікам при-
зовного віку в перетині кордону, 
проголосив у квітні суд. За стат-
тею 332 Кримінального кодексу 
України такі вироки журналісти 

ФЕМІДА

України» № 57 від 27.01.1995.
За даними слідства, саме спіль-

ник кременчанки організував 
схему незаконного переправлен-
ня осіб через державний кордон 
України шляхом виготовлення 
підроблених офіційних доку-
ментів товариства з обмеженою 
відповідальністю «Агрофірма 
«Київська», які дають підстави 
виїхати за межі території Укра-
їни. До схеми долучили і нашу 
землячку та ще одного чоловіка, 
стосовно якого досудове розслі-
дування завершене та матеріали 
разом з обвинувальним актом 
вже скерували до суду.

Юліанна Г., за даними слід-
ства, дізналась, що Іван (ім’я 
змінене — прим. ред.) ціка-
вився питаннями порядку ви-
їзду за межі території України. 
Жінка запропонувала допомогти 
за грошову винагороду в розмірі 
7500 доларів США і дала теле-
фон спільника, який допоможе 
в отриманні документів. А також 
надала поради та інструкції щодо 
манери поведінки під час перети-
ну кордону України через пункт 
пропуску.

Мав утекти через 
кордон з Молдовою 

Спільник запросив за свої 
послуги трохи меншу ціну — 
6 тисяч доларів США. Для цьо-
го потрібно приїхати до Одеси, 
де його зустріне довірена осо-
ба. Авансом за виготовлення та 
передачу документів, що дають 
підстави виїхати за межі терито-
рії України, необхідно передати 
посереднику 4 000 доларів, після 
цього він отримає документи та 
детальні інструкції щодо перети-
ну кордону через пункт пропуску 
в напрямку Республіки Молдова. 
І за це доплатити решту суми.

«Утікача» запевнили, що він 
буде заброньований на період 
мобілізації та на воєнний час 
співробітником підприємства, 
яке здійснює зовнішньоеконо-
мічну діяльність, та відряджений 
на період від 25 серпня до 9 ве-
ресня 2023 року до Молдови.

Документи, що отримав Іван, 

за даними експертів Рівненсько-
го НДЕКЦ МВС, були підробле-
ними. Але, отримавши їх, Іван 
передав решту — ще дві тисячі 
доларів.

Слідство кваліфікувало дії кре-
менчанки за ч. 3 ст. 332 КК Укра-
їни, тобто сприяння в організа-
ції незаконного переправлення 
особи через державний кордон 
України шляхом надання порад, 
вказівок, засобів, вчинені за по-
передньою змовою групою осіб, 
з корисливих мотивів.

За це існує відповідальність 
до дев’яти років ув’язнення, але 
Юліанну від тюрми врятувала 
угода зі слідством, яку уклали 
16 квітня 2024 року. За її умо-
вами, обвинувачена у повному 
обсязі визнала свою винуватість. 
Також сторони угоди визначили 
узгоджене ними покарання, яке 
жінка повинна понести за вчи-
нений злочин.

— Затвердити угоду про ви-
знання винуватості від 16 квітня 
2024 року, укладену між прокуро-
ром відділу нагляду за додержан-
ням законів та обвинуваченою 
за участю захисника, — вирі-
шив Кременецький райсуд. — 
Визнати винуватою у вчиненні 
злочину, передбаченого ч. 3 ст. 
332 КК України та призначити 
їй узгоджене покарання у виді 
штрафу 171 700 гривень, без за-
стосування додаткового пока-
рання у виді конфіскації майна 
та позбавлення права обіймати 
певні посади та займатися пев-
ною діяльністю.

Юліанна перебуватиме під ніч-
ним домашнім арештом, доки 
вирок не набере чинності.

Вирок може бути оскаржений 
до Тернопільського апеляційно-
го суду протягом тридцяти днів 
з дня його проголошення. Але 
скаргу засуджена не подаватиме, 
запевнив «RIA плюс» її адвокат.

Вирок у Судовому реєстрі 
https://reyestr.court.gov.ua/
Review/118421683

Довідка

«Утікача» запевнили, що він буде заброньований співробітником підприємства та відряджений 
до Молдови. За послугу запросили 7,5 тис. доларів
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ВАДИМ ЄПУР. 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Напередодні Великодня тер-
нополяни готуються до свя-
та. На «Центральному ринку» 
у м’ясному павільйоні у вівто-
рок, 30 квітня, там було чимало 
людей, які прийшли за свіжим 
м’ясом. Багато людей готуються 
до Великодня, тож завчасно ку-
пують м’ясо. Журналісти «20 хви-
лин» порівняли ціни на м’ясо 
на ринку та у супермаркетах.

Скільки коштує 
свіже м’ясо 

Журналісти «RIA плюс» по-
рівняли вартість свіжого м’яса 
у трьох мережах супермаркетів — 
«Сільпо», АТБ та NOVUS, а та-
кож дізналися ціни у м’ясному 
павільйоні на «Центральному 
ринку».

Щоб зекономити на м’ясних 
стравах до великоднього сто-
лу — можна купити свіже м’ясо 
та приготувати його самостійно. 
На інфографіці ми вказали акту-
альні ціни станом на 30 квітня. 
Зауважимо, що ціни вказані без 
урахування акційних пропозицій 
та знижок.

До прикладу, куряче філе мож-
на купити від 151 до 180 грн за кі-
лограм. У «Сільпо», NOVUS та 
на ринку м’ясо продають на вагу. 
У супермаркеті АТБ воно фасо-
ване від різних виробників, тож 
ціни вищі.

Свинячий окіст коштує 
177 до 190 грн за кілограм. Ціни 
у супермаркетах та на ринку схо-
жі. Однак у м’ясному павільйо-
ні значно більший вибір. Також 
можна знайти м’ясо дешевше. 
У різних продавців ціни відріз-
няються, тож щоб знайти дешев-
ше та краще — варто походити 
поміж прилавками.

Сало дешевше купувати 

на ринку. Ціна за кілограм стар-
тує від 30 гривень. Таке підійде 
для шкварок. Для посолу ціни 
на сало в середньому 70–100 гри-
вень за кілограм. Якщо купува-
ти сало з м’ясним прошарком, 
то ціни за кілограм приблизно 
120–150 гривень.

Які ціни на 
мариноване м’ясо 

Також у супермаркетах про-
дають вже замариноване м’ясо. 
У «Сільпо» маринована свинина 
для буженини коштує 209 грн/кг, 
мариновані ребра — 187,9 грн, 
стейк у маринаді — 291,6 грн. 
Також є шашлик. Курячий — 
по 214 грн, свинячий — від 
234 до 259 грн/кг. Домашня 
ковбаса — по 184 грн/кг, ков-
баски «фірмові» по 224 грн/кг, 
«мюнхенські» — по 174 грн/кг.

У супермркеті АТБ серед 
маринованого м’яса журналіс-
ти «20 хвилин» знайшли лише 
свинячі ребра по 250,9 грн за кі-
лограм.

У NOVUS вибір маринова-
ного м’яса був найбільший. 
Мариновані курячі гомілки — 
по 164 грн/кг, крильця — 
154 грн/кг. Свинячий стейк з гру-
динки коштує 279 грн/кг, стейк 
зі стегна — 254 грн/кг, стейк з 
корейки — 279 грн/кг. Реберця 
для гриля — 299 грн/кг. Шаш-
лик «по-домашньому» коштує 
229 грн/кг.

Сало в середньому 
коштує  
70-100 гривень  
за кілограм, однак  
є і по 30 для 
шкварок
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На прилавках супермаркетів є курятина, свинина та яловичина

ЯКІ ЦІНИ НА М'ЯСО — ПОРІВНЯЛИ 
У СУПЕРМАРКЕТАХ ТА НА РИНКУ

СПОЖИВАЧ

У м’ясному павільйоні є великий вибір свинини

Свята   Журналісти «RIA плюс» дізналися, 
скільки коштує м’ясо у магазинах та на 
ринку до Великодня. Де дешевше купувати? 
Про це у матеріалі

СКІЛЬКИ КОШТУЄ М’ЯСО ДО ВЕЛИКОДНЯ
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РОЗКЛАД БОГОСЛУЖІНЬ  
У СТРАСНИЙ ТИЖДЕНЬ І ВЕЛИКДЕНЬ

НОВИНИ

Релігія   Коли відбуваються 
богослужіння у Страсний тиждень і на 
Великдень та у які години освячуватимуть 
паски, дізнались журналісти «RIA плюс»

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

Архикатедральний Собор Не-
порочного Зачаття Пресвятої 
Богородиці

(Вулиця Гетьмана Сагайдач-
ного, 14)

Великий Четвер
7.00  — Утреня
8.15  — Акафіст до Страстей 

Христових
10.00 — Вечірня з Літургією 

Св. Василія Великого 
із чином умивання ніг

18.00 — Страсна Утреня
Велика П'ятниця
7.00 — Великі (Царські) часи
11.00  — Вечірня з виставлен-

ням Плащаниці
18.00  — Єрусалимська Утреня
Велика Субота
7.00  — Вечірня з Літургією 

Св. Василія Великого
13.00—20.00 — посвячення 

пасок
20.00  — Надгробне
20.30  — Воскресна Утреня
21.30  — Воскресна Св. Літургія
Неділя Воскресіння ГНІХ
6.00 — Воскресна Утреня
7.00 — Архиєрейська Свята 

Літургія
10.00 — Свята Літургія
12.00 — Свята Літургія та Во-

скресна Вечірня

Церква Воздвиження Чесного 
Хреста

(Вулиця Над Ставом,16)

Четвер
9.00 — Служба Божа 
18.00  — Дванадцять Страсних 

Євангелій 
П'ятниця
9.00 — Царські часи 
11.00 — 23.00 — Виніс Пла-

щаниці
Субота
9.00 — 23.00 — Поклоніння до 

Плащаниці 
11.00—23.00 — Освячення па-

сок 
Неділя
7.00, 10.00 — Ранішня служба

Кафедральний собор Різдва 
Христового 

(Вулиця Руська, 22)

Четвер
8.00 — Вечірня з літургією 

свт. Василія Великого. 
Парастас

11.00 — Соборування
17.00 — Рання з читанням 12-

ти Страсних Євангелій
П'ятниця
8.00 — Царські часи. Вечірня 

з чином виносу Плаща-
ниці

Субота
8.00 — Вечірня з літургією свт. 

Василія Великого. Па-
растас

12.00—20.00 — Освячення па-
сок

20.00 — Полуношниця
Неділя
6.00 — Пасхальна Утреня, Бо-

жественна літургія, освя-
чення пасок

17.00 — Великоднє вечірнє бо-
гослужіння

Світлий понеділок
8.00, 10.00 — Божественна лі-

тургія
17.00 — Пасхальне вечірнє бо-

гослужіння
Світлий вівторок
8.00 — Божественна літургія
17.00 — Пасхальне вечірнє бо-

гослужіння
Церква Матері Божої Неустан-

ної Помочі
(Бульвар Д. Галицького, 1А)

Великий четвер
7.00 — Вечірня з Літургією Св. 

Василія Великого (за 
здоров'я)

17.30 — Вервиця за припинен-
ня війни

18.00 — Утреня Страстей
Велика п'ятниця
8.00 — Великі Царські часи та 

Вечірня з виставленням 
Плащаниці

18.00 — Єрусалимська утреня
Велика субота
7.00 — Вечірня з Літургією 

Св. Василія Великого 
(за упокій)

13.00 — 19.00 — освячення па-
сок (щопівгодини)

20.30 — Надгробне. Воскресна 
Утреня та Св. Літургія

Неділя, Світле Христове Во-
скресіння

8.00 — Св. Літургія
10.00 — Св. Літургія
12.00 — Св. Літургія

Церква Успіння Пресвятої Бо-
городиці 

(Вулиця Князя Острозького, 55)
Четвер 

7.00 — Вечірня з Літургією Св. 
Василія Великого (за здоров'я)

17.30 — Вервиця за припинен-
ня війни

18.00 — Утреня Страстей
П'ятниця
8.00 — Великі Царські часи та 

Вечірня з виставленням 
Плащаниці

18.00 — Єрусалимська Утреня
Субота
7.00 — Вечірня з Літургією 

Св. Василія Великого 
(за упокій)

13.00—19.00 — Освячення па-
сок (щопівгодини)

20.30 — Надгробне. Воскресна 
Утреня та Св. Літургія

Неділя 
8.00 — Св. Літургія
10.00 — Св. Літургія
12.00 — Св. Літургія

Церква Святого Івана Богослова
(Проспект Злуки, 14)
Четвер

8.15 — Вечірня, Служба Божа
18.00 — Утреня (Страсні Єван-

гелія)
П’ятниця
10.00 — Царські часи. Вечірня 

(Виставлення Плаща-
ниці)

18.00 — Утреня (Єрусалимська)
Субота
9.00 — Вечірня, Служба Божа
22.00 — Надгробне. Служба 

Божа
14.00—20.00 — Освячення па-

сок

Свято Троїцький Духовний 
Центр

(Проспект Злуки, 28)
Великий четвер
8.00 — Літургія Василія Вели-

кого, Заупокійна літія

17.00 — Рання з читанням 
Страсних Євангелій. 
Паління свічок

Велика п’ятниця 
8.00 — Царські часи
12.00 — Вечірня з виносом 

Плащаниці
17.00 — Єрусалимська Рання, 

Хресний хід з Плащани-
цею

Велика субота
8.00 — Літургія
13.00 — Освята пасок
23.00 — Поховання Плащаниці

Кафедральний Собор Святих 
Рівноапостольних Костянтина та 
Єлени

(вулиця Генерала Мирона Тар-
навського, 30)

Великий четвер
8.00 — Сповідь
8.30 — Божественна Літургія 

свт. Василія Великого
17.00 — Утреня
Велика п’ятниця
9.00 — Великі часи
13.00 — Вечірня з винесенням 

Плащаниці
Велика субота
8.00 — Вечірня та Божественна 

літургія свт. Василія Великого
13.00 — Освячення пасок
Світле Христове Воскресіння. 

Великдень. Неділя
23.30 — Полуношниця
0.00 — Пасхальна Утреня. Бо-

жественна Літургія свт. Іоана 
Золотоустого.

Освячення пасок 
18.00 — Велика вечірня

Церква Святого Апостола Петра
(Вулиця Володимира Велико-

го, 1а)

Великий четвер
6.45 — Сповідь. Вервиця
7.00 — Вечірня з Літургією Ва-

силія Великого
9.00 по 17.00 Сповідь
18.00 — Страсна Утреня
Велика п’ятниця
8.00 — Великі Царські часи
9.00 — Вечірня з виставленням 

Плащаниці
18.00 — Єрусалимська Утреня
Велика субота

7.00 — Вечірня з Літургією Ва-
силія Великого

10.00—19.00 — Благословення 
пасок

20.00 — Надгробне
20.30 — Пасхальна Утреня
21.30 — Пасхальна Божествен-

на Літургія за парафіян. Благо-
словення пасок

Світле Христове Воскресіння. 
Великдень. Неділя

6.30 — Божественна Літургія 
за парафіян

8.00 — Божественна Літургія 
на всяке прошення

10.00 — Божественна Літургія 
на всяке прошення. Благосло-
вення пасок

12.00 — Божественна Літургія 
на всяке прошення для дітей. 
Благословення пасок для дітей

14.00 — Божественна Літургія 
на всяке прошення для молоді

15.30 — Свята Тайна Хрещення
18.00 — Божественна Літургія 

на всяке прошення. Мо-
лебень до Богородиці

20.00 — Божественна Літургія 
на всяке прошення

Світлий понеділок
6.30, 8.00, 20.00 — Божественна 

Літургія на всяке про-
шення

10.00 — Божественна Літургія 
за померлих. Панахида

12.00 — Божественна Літургія 
на всяке прошення для 
дітей

14.00 — Божественна Літургія 
на всяке прошення для 
молоді

18.00 — Божественна Літургія 
на всяке прошення. Мо-
лебень до Богородиці

Церква Святих Володимира та 
Ольги

(Вулиця Гетьмана Пилипа Ор-
лика, 1)

Четвер
7.30—9.00 — Сповідь
8.00 — Вечірня з літургією Свя-

того Василія Великого
17.30 — Вервиця 
18.00 — Страсна Утреня 
П'ятниця
8.00 — Великі Царські часи
9.45 — Вечірня з виставленням 

Плащаниці
17.30 — Вервиця
18.00 — Єрусалимська Утреня
19.00—22.00 Чування біля гробу 

Господнього 
Субота
8.00 — Вечірня з Літургією Свя-

того Василія Великого
10.00 — Вервиця
14.00—20.00 — Благословення 

пасок і інших страв
Неділя
5.30 — Надгробне
6.00— Пасхальна Утреня
7.00, 9.00, 11.00  — Святкова 

Свята Літургія за здо-
ров'я

12.00 — Чин Панахиди у Світ-
лий Тиждень на Микули-
нецькому кладовищі і на 
Новому кладовищі біля 
села Довжанка та на кла-
довищі у Підгородньому
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кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ЕКСКУРСІЇ

Таємниці старого 
замку
4 травня, 12.00

Великодній 
обрус
5 травня, 14.00

Велич Тернопільської Катедри
5 травня, 16.15

Тернопіль наливає і 
припрошує
6 травня, 16.00
Запис на екскурсію обов’язко-
вий. Реєстрація закінчується за 
день до екскурсії, тел. 098 0520 
720 або вул. Грушевського, 2
* У розкладі можливі зміни

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 

Веселі ведмежата
1 травня, 17.00
Василина
8 травня, 17.00
Кривенька качечка
15 травня, 17.00, 19 
травня, 11.00, 13.30
Колобок на дорозі
 29 травня, 17.00
Квитки: 80 грн
Пачемасл
— 22 травня, 17.00, 26 травня, 
11.00, 13.30
Квитки: 100 грн

ВИСТАВИ

Звідки беруться діти
 9, 19 травня, 18.00

Майська ніч
16 травня, 18.00

Ісус — Син Бога живого — 
23 травня, 18.00
Гуцулка Ксеня — 26 травня, 
18.00

Занадто одружений 
таксист
 — 30 травня, 18.00
Квитки: 100-200 грн

Кіт у чоботях
 — 12, 19, 26 травня, 13.00
Квитки: 100 грн

Серцеїдки
ПК «Березіль» , 19 травня, 
18.00
Квитки: 250—540 грн

Конотопська відьма
Драмтеатр, 28 травня, 18.00
Квитки: 180—450 грн

Обнадійлива комедія 
Ladies Night
ПК «Березіль» , 29 травня, 
18.00. Квитки: 290—690 грн

Про що мовчать чоловіки 
або Дикун Forever
Драмтеатр, 29 травня, 18.00
Квитки: 190—590 грн

Чоловік моєї дружини
Драмтеатр, 1 червня, 18.00
Квитки: 250—700 грн

Специфічна комедія 
«Сталкери»
Драмтеатр, 19 червня, 18.00
Квитки: 290—690 грн

ПОДІЇ

Презентація книги 
письменниці Олени Черніньки 
«Лемберґ: мамцю, ну не плач»
Книгарня «Є» (вул. Валова, 5-9), 
1 травня, 18.30.
У своїй книзі авторка ділиться 
своїм досвідом мами Воїна, який 
на час написання цієї книжки 
— зниклий безвісти. Про воїна 
Лемберґа, непрості досвіди, по-
шуки сенсів, світла і віри авторка 
поспілкується з модераторкою 
Юлією Нагорною. 
Вхід вільний

ВИСТАВКИ

Володимир ЧОРНОБАЙ 
«КУБАНЬ МОЄЇ ПАМ'ЯТІ»
В експозиції – 35 живописних 
полотен, серед яких – твори 
Володимира Чорнобая, пе-
ріоду навчання у Львівському 
інституті прикладного та деко-
ративного мистецтва, а також 
твори із серії «Кубань – Ремі-
нісценції». Виставка діє до 9 
травня у художньому музеї 

Проєкт 
«ВИПРОМІНЮВАННЯ» 
відомого одеського художни-
ка Станіслава Жалобнюка
Художній музей, 10 травня, 
12.00 

Краєзнавчий музей

Виставка фондових 
матеріалів «Чорнобиль, 
погляд крізь роки»
 (до 38-ої річниці трагедії на 
Чорнобильській атомній елек-
тростанції) – (відділ природи)

КОНЦЕРТИ

ХХІти ВІЛЬНОЇ НАЦІЇ 
Драмтеатр, 
1 травня, 19.00
Всеукраїнський тур Зі-
новій Карач, FIJI Band, 
симфонічний оркестр 
Віталія Саражинського 
Orchestra.VS. Концерт.
(Київ) Тривалість події 
— 83 хвилини.
Квитки: 350— 5000 грн

Академічний 
ансамбль пісні і 
танцю «Поділля»
Філармонія, 7 травня, 
18.30
Художній колектив, що 
своїм мистецтвом ре-
презентує все найкра-
ще з скарбниці народ-
ної творчості. 
Квитки: 100—200 грн

Великий Стендап 
Концерт
ПК «Березіль», 
7 травня, 19.30
Це концерт, який обіцяє 
вам незабутній досвід 
сміху і розваг! Це місце, 
де досвідчені стен-
дап-коміки зберуться, 
щоб розірвати зал.
Квитки: 100—700 грн

ТеСАМЕШоу
Філармонія, 11 травня, 
19.00
Улюблені «вар’яти» — 
«ТеСАМеШоу» при-
значають побачення 
твоєму місту!
Вас чекає нова кон-
цертна програма для 
гарного настрою!
Квитки: 250—550 грн

SHUMEI
ПК «Березіль», 11 трав-
ня, 18.00
SHUMEI – харизматич-
ний співак, чий голос 
знайомий серцю кож-
ного українця. Для вас 
звучатимуть улюблені 
«Пробач», «Комета», 
«Родимка», «Волосся». 
Квитки: 290—790 грн

Хамерман Знищує 
Віруси
«Nа пошті», 12 травня, 
19.00
Хамерман Знищує 
Віруси — український 
музичний гурт, засно-
ваний 1996 року у місті 
Суми. 
Квитки: 349 грн

Христина Дарвай
Філармонія, 14 травня, 
18.30
Христина Дарвай ви-
ступить з концертною 
програмою «Хоч на мить 
в дитинство повернусь»! 
Співачка є авторкою та 
виконавицею.  
Квитки: 150—350 грн

Ліга сміху
ПК «Березіль», 16 трав-
ня, 19.00
Ліга сміху. Концерт.
Ліга сміху презен-
тує концерт трьох 
найяскравіших команд 
останніх сезонів. Весь 
прибуток на ЗСУ. 
Квитки: 290—580 грн

100лиця
ПК «Березіль», 17 трав-
ня, 19.00
У програмі будуть най-
популярніші хіти «Тро-
янди», «Покохай мене», 
«ЗСУ», «Танцюєш і 
плачеш», «Вечорниці», 
«Ну, як ти, мадам».
Квитки: 400—650 грн

CHEEV
ПК «Березіль», 18 трав-
ня, 19.00
Стиль CHEEV — це 
комбінація жанрів інді 
та альтернативи, в 
поєднанні з особливим 
вокалом та ліричним 
текстом. 
Квитки: 350—690 грн

кінотеатр 

 «Злата»

1 травняКІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 100 гривень

Каскадер
 — 20.00

Крашанка 
— 13.30, 18.00

Приборкувачка драконів
 — 11.30

Я, «Побєда» і Берлін
 — 15.30

Панда Кунг-Фу-4 3Д 
10.05

Я, «Побєда» і Берлін
12.00, 19.20

Годзілла та Конґ: Нова 
імперія
3Д — 10.15, 12.30

Велетні Ла-Манчі
10.45, 15.00

Я і Фелікс
12.10

Приборкувачка драконів
12.45

Крашанка
10.00, 14.15, 16.20, 18.35, 
20.45

Каскадер
10.30, 13.00, 14.00, 14.45, 
15.30, 16.30, 17.15, 18.00, 
19.00, 19.45, 20.30

Ебіґейл
17.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 16

***
Дівчина телефонує приятелю:
— Сергію, привіт! Підкажи, як 
мені хлопця пом'якше відвади-
ти. А то начебто все нормаль-
но, але набрид. А просто так 
послати — якось незручно.
— Ну, по-перше, скажи йому, 
що хочеш одружитися з ним. 
По-друге, що хочеш від нього 
дітей. Причому непросто у від-
даленій перспективі, а безпо-
середньо вже тепер. По-третє, 
вам з ним вже час почати 
жити разом, а не кожен живе 
зі своїми батьками. По-чет-
верте, він повинен знайти собі 
нову роботу, тож йому скоро 
доведеться платити за житло і 
утримувати вас із дітьми, поки 
ти будеш у декреті. Плюс треба 
вже зараз збирати на машину, 
щоб ти могла потім дітей до 
школи возити.
— Сергію, а що в цьому всьому 
такого?
— Та ні нічого. Але зі мною 
завжди спрацьовувало.

***
Інструктор звертається до учня 
автошколи, який складає іспити 
на права:
— Перед вами рухається лег-
кова машина, раптово з лівого 
вікна висовується рука. Як ви 
вчините?

— Це залежить від того, хто 
сидить за кермом — чоловік чи 
жінка.
— А яка різниця?
— Величезна! Якщо це чоло-
вік — сенс цього жесту зрозу-
мілий: у нього не працюють 
поворотники, і він збирається 
повернути ліворуч. Але якщо 
за кермом жінка, сигнал може 
однаково означати як лівий, так 
і правий повороти. Він може 
також означати, що особа, яка 
сидить за кермом, хоче вики-
нути недопалок, або що вона 
показує подрузі на капелюшок, 
виставлений у вітрині магазину. 
Тому я подвоюю пильність.

***
Якщо жінка легко погоджується 
прийти до вас додому, це ще 
не означає, що вона так само 
легко погодиться піти.

***
Універсам. 80% покупців 
— жінки. Вибираю фужери, 
склянки і собі великий кухоль. 
По радіо крутять внутрішню 
рекламу: «... адже гарний посуд 
не тільки створює затишок, а й 
підвищує апетит...» Піднімаю 
очі: половина жінок, яких можу 
побачити, ставить посуд на 
місце і йде. Реклама клас!!!

***
Якщо хтось накинув оком на 

твого чоловіка, значить, у ко-
гось зайве око.

***
Якщо дівчина сміється з твоїх 
несмішних жартів, значить, ти 
гарний.

***
Кожна дівчина думає: «Була б я 
хлопцем, то не тупила...»
А кожен хлопець думає: «Був 
би я дівчиною, я б так не ла-
мався...»

***
Варто жінці взяти чоловічу фор-
тецю, як вона відразу починає її 
упорядковувати.

***
Міф про те, що жінки люблять у 
чоловіках лише гроші, приду-
мали ті, кому більше нема чого 
їм запропонувати.

***
Я чув легенду про одного хлоп-
ця, який одного разу вгадав, 
чому на нього образилася 
дівчина.

***
Найбільша помилка у жінок — 
«Він зміниться».
Найбільша помилка у чоловіків 
— «Візьмемо літр, має виста-
чити».

***
Коли моя дівчина жарко ше-
поче у вухо «котику, мій», то у 
мене виникає гаряче бажання 

накласти їй у тапок! Рольові ігри 
— так рольові ігри!

***
Через мене вчора побилися 
двоє хлопців. Один кричав: 
«Забери її собі!», інший: «На 
хрін вона мені потрібна!»

***
Пишу повідомлення дівчині: 
«Мені було дуже добре з то-
бою!» Отримую відповідь:
«Не тобі одному!» - ...трясця, 
двозначно якось... )

***
Жіноче:
Є чоловік — є купа проблем! 
Немає чоловіка — є лише одна 
проблема — НЕМАЄ чоловіка!

***
Якщо жінці нема чого сказати, 
це ще не означає, що вона 
мовчатиме.

***
Жінка має дві цілі в житті: вийти 
заміж і виглядати незаміжньою.

***
Чоловіча логіка прямо проти-
лежна до жіночої.
Жіноча: якщо не можна, але 
дуже хочеться, то можна.
Чоловіча: якщо потрібно, але 
не хочеться, можна не робити.

***
— Олю, ти знаєш, мені тебе 
дуже не вистачає!
— Правда?

— Так... Доведеться, напев-
но, ще одну жінку завести.

***
Останній аргумент жінки у 
суперечці: — Ми обоє винні, 
але не Я!

***
— Чому жінки так люблять 
виходити заміж за військо-
вих?
— Бо ті вже вміють готувати, 
заправляти ліжко, мають 
міцне здоров'я та привчені 
виконувати команди.

***
Дівчина знайомиться з 
хлопцем:
— Мене звуть Олеся, через 
«о».
— Олося, чи що?

***
Суперниці з'ясовують свої 
стосунки, подруги з'ясову-
ють чужі.

***
Адам нудьгував. Який рай 
без жінки? І дав Бог йому 
жінку. І скінчився рай.
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СИНОПТИКМЕТЕО

З одного ракурсу

Надставна церква після 
Другої світової

ВІДНОВИЛИ ДЗВІНИЦЮ

БУЛО:
У 1977 році біля храму ще не було 
дзвіниці, яку зруйнували під час війни

СТАЛО:
Дзвіницю відбудували у 2012 році, 
її урочисто відкрили та освятили

ПІСЛЯ РЕСТАВРАЦІЇ

БУЛО:
На місці церкви хотіли зробити 
готель, але у 1954 її відбудували

ПОШКОДИЛИ ПІД ЧАС ВІЙНИ

БУЛО:
На фото 1944 року церква після 
ушкоджень від бомбардувань міста

СТАЛО:
Храм відреставрували, і він зберігся 
до наших днів

СТАЛО:
Через нестачу місця готель 
збудували на іншій локації
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Цього тижня 
іменини  
святкують
1 травня: Єремія,  
Євфимій, Ігнатій, Макарій, 
Тамара.

2 травня: Афанасій, Борис, 
Гліб, Давид, Роман, Зоя, 
Михайло.

3 травня: Тимофій, Мавр, 
Петро, Феодосій.

4 травня: Пелагея, Еразм.

5 травня: Ірина.

6 травня: Варвара, Діоні-
сій, Парфеній.

7 травня: Антоній, Давид, 
Іван, Йосиф, Ісидор, Михай-
ло, Платон, Стефан, Фадей, 
Анастасія, Феодора.

АНЕКДОТИ

***
— Тьотю Лідо, а навіщо ви 
дзвонили 17 разів? Телефон 
на беззвучному режимі був. Я 
спав. Щось сталося?
— Христос Воскрес!

***
Дзвінок на Великдень:
— Алло?
— Воістину Алло!

***
— Do you speak паску?
— Yes, І speak.

***
 Ти не могла б вийти на ро-
боту в неділю, я розумію, що 
Великдень, але прошу.
— Ну гаразд, тільки в неді-
лю транспорт ходить дуже 
повільно...
— І о котрій ти будеш?
— У понеділок…

***
— Ти о котрій прокидаєшся, ну 

от якщо без будильника?
— У робочі дні о 10, у вихідні 
о 7.

***
Акуратний, порожній робо-
чий стіл — ознака безладу в 
ящиках столу.

***
— Як це ти так швидко мого 
чоловіка обкрутила?
— А я одразу взяла бика за 
роги.
— Згодна – моя вина.

***
Ти можеш бути тисячу разів 
правий, але який у цьому 
сенс, якщо твоя дівчина 
познайомилася з твоєю дру-
жиною.

***
Якщо масло потрапляє на 
хліб, то це їжа, якщо на тіло, 
це масаж, якщо на асфальт 
або землю, то машину потріб-

но терміново в ремонт на 
СТО.

***
Про жіноче:
Може робота — і не найпри-
ємніше заняття, але ж кудись 
треба вранці піти красивою…

***
Приходить одного разу на 
сповідь старенька і каже:
— Грішниця я, отче!
— А в чому твій гріх?
— Так ось зараз піст, а я ков-
басу їла.
— А яку?
— Ліверну.
— То ти, бабцю, не грішниця, 
а мучениця!

***
– Ось, купили дачу для від-
починку.
– Ну і як, відпочиваєте?
– Так, коли на дачу не їзди-
мо...
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